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استاندار گیلان
‌ فرصت‌های

تجارت دریایی خزر 
نباید از دست برود

سید امیر حسینی‌جو
فرمانداران در خط مقدم 
انتخابات باید قوانین را 

مستمر مرور کنند

معــاون امــور جنــگل اداره‌کل منابع‌طبیعــی و آبخیــزداری مازنــدران-
ســاری بــا اعــام اماده‌بــاش جنگل‌بانــان بــرای مقابلــه بــا حریق‌هــای 
احتمالــی، گفــت: افزایش دما و خشــکی پوشــش گیاهــی، احتمال بروز 

آتش‌ســوزی در جنگل‌ها و مراتع افزایش داده است.
فتح‌الله غفاری معاون امور جنــگل اداره‌کل منابع‌طبیعی و آبخیزداری 
مازندران-ساری  اظهار کرد: براثر بارندگی در دهه اول مهرماه درختان 
جنگل‌هــای هیرکانی مجددا رشــد داشــتند و این مهم باعث شــد خزان 

دیرتر انفاق بیفتد.
معــاون امــور جنــگل اداره‌کل منابع‌طبیعــی و آبخیــزداری مازنــدران-
ســاری با اشــاره به گرمای اخیر و کاهش رطوبت هوا، گفت: افزایش دما 

و خشــکی پوشــش گیاهی، احتمال بروز آتش‌سوزی در جنگل‌ها و مراتع 
افزایش داده است. غفاری با اعلام آماده‌باش نیرو‌های حفاظتی منابع 
طبیعــی اســتان، تصریح کــرد: حضور به‌موقــع جنگل‌بانــان و همچنین 
اطلاع‌رســانی ســریع درباره حریق‌ها امسال شــاهد کاهش سطح حریق 
نســبت به گذشــته باشیم  وی با هشــدار به مردم خاطرنشان کرد: مررم 
از روشــن کــردن آتش در عرصه‌های جنگلــی و مرتعی خودداری کنند و 
در صــورت مشــاهده دود یــا حریق این مــوارد را به شــماره‌های ۱۵۰۴ یا 
۱۳۹ اطلاع‌رسانی کنند. حریق‌ در جنگل‌های هیرکانی به سریال تکراری 
تبدیل شــده به‌ویژه در فصل پاییز باتوجه به شــرایط موجود جنگل‌های 

هیرکانی را تهدید می‌کند.

مدیــر نگهــداری و بهره‌برداری از تاسیســات آبی شــرکت آب منطقه‌ای 
همــه  ســوی  از  آب  مصــرف  در  صرفه‌جویــی  بــر  تاکیــد  بــا  مازنــدران 
بهره‌بــرداران بخشــهای کشــاورزی، صنعتــی و خانگــی، گفــت: کاهــش 
بارندگی‌هــا در ســال جــاری ســبب شــده ذخایــر آبــی اســتان در مخــزن 
ســدها و آب‌بندان‌ها روند نزولی داشته باشد در چنین شرایطی اهمیت 

صرفه‌جویی بیشــتر و مهم‌تر از شرایط عادی است.
جــواد دادویــه بــا اشــاره بــه میــزان مصــرف آب در هــر دوره کــه ارتباط 
مســتقیمی بــا مقــدار ذخیره‌ســازی بــرای ســال آبی یــا فصل کشــاورزی 
بعــدی دارد، اظهار کرد: بر همین اســاس توجه بــه حداکثر صرفه‌جویی 

برای کمک به کاهش تنش آبی در ســال آبی بعدی ضروری است.
مدیــر نگهــداری و بهره‌برداری از تاسیســات آبی شــرکت آب منطقه‌ای 
مازنــدران خاطرنشــان کــرد: در کنــار تامیــن آب بــرای مصرف‌کنندگان 
بخش‌هــای مختلــف، باید مقدار برداشــت آب از ذخایر اعم از ســطحی 
و زیرزمینــی را مدیریــت کنیــم که در ایــن زمینه نقــش مصرف‌کنندگان 

بسیار پررنگ است.
دادویــه با اشــاره به کم‌بارشــی‌ها اظهــار کــرد: امیدواریم امســال بارش 
مناســبی رقم بخورد تا مشــکلات کمتری داشــته باشــیم. اما در شــرایط 
کنونــی بایــد به فکر کمک به ذخیره‌ســازی برای فصل کشــاورزی بعدی 
باشیم. ذخیره‌سازی آب در منابع سطحی هر سال از اواخر شهریور آغاز 
می‌شــود و امســال نیز مانند سال‌های گذشــته این روند اجرا شده است. 
امــا بــه دلیل کاهــش بارندگی‌ها شــاهد کــم شــدن ذخایر آبی ســدهای 

اســتان در مقایسه با سال گذشته هستیم.
وی افــزود: در حــال حاضــر ۱۰ ســد مازنــدران بــا ظرفیت ذخیره‌ســازی 
حــدود ۳۲۷ میلیــون متــر مکعــب فعال و در حــال بهره‌برداری اســت. 
مجموع آب موجود در مخزن این سدها اکنون ۱۵۳ میلیون متر مکعب 
معادل ۴۷ درصد گنجایش این ســدها اســت که نســبت به مدت مشابه 
ســال گذشــته ۳۵ درصد کمتر اســت. اما حدود ۲۷ درصد بیشــتر از آب 

ذخیره شــده پشت این ۱۰ سد در مقایسه با آبان ۱۴۰۲ است.
مدیــر نگهــداری و بهره‌برداری از تاسیســات آبی شــرکت آب منطقه‌ای 

مازندران با اشاره به ضرورت توجه به زمان‌بندی در انجام کشت پاییزه 
و پرهیــز از فشــار بــه منابــع زیرزمینــی، اظهار کــرد: توصیه ما این اســت 
کــه اگر کشــاورزان می‌خواهند کشــت پاییــزه برخی محصــولات را انجام 
دهنــد، از گونه‌هایــی اســتفاده کنند کــه کم‌آب‌بر باشــد و در عین حال به 
زمان‌بندی کشــت نیز توجه داشته باشــند تا در پایان فروردین کشتزارها 
آزاد باشــد و کشــت شــالی بــدون تاخیر آغاز شــود کــه بتوانیــم مدیریت 

بهتری در تامین و توزیع آب داشــته باشیم.
وی بــا تاکید بــر لزوم همــکاری همه بهره‌بــرداران و مصرف‌کننــدگان برای 
کمک به کاهش مصرف آب برای افزایش توان ذخیره‌ســازی و پیشگیری از 
آسیب به منابع آبی زیرزمینی افزود: منابع آبی زیرزمینی اکنون سهم زیادی 
از تامیــن آب در مازنــدران دارنــد و لازم اســت که بــا صرفه‌جویی و مصرف 
درست، از فشار بر این منابع مهم و حیاتی کم کنیم. به همین دلیل همواره 
از بهره‌بــرداران بخش‌هــای خانگی، صنعتی و کشــاورزی می‌خواهیم که به 

هشدارهای مرتبط با آب توجه کنند.

مدیرعامــل آب منطقه ای گلســتان با اشــاره به اینکه خشکســالی‌های پیاپی و 
کاهش شدید بارندگی، ذخایر آبی گلستان را به پایین‌ترین سطح رسانده است، 

گفت: صرفه‌جویی و مدیریت مصرف تنها راه عبور از بحران است.
زنگ خطر کم‌ آبی در گلستان به صدا درآمده و کارشناسان هشدار می‌دهند که 
در صــورت ادامه روند فعلی، اســتان با بحران جدی تأمیــن آب روبه‌رو خواهد 
شد. خشکسالی‌های متوالی و کاهش بارندگی طی سال‌های اخیر موجب افت 

سطح سفره‌های زیرزمینی و کاهش شدید حجم ذخیره سدها شده است.
ایــرج حیدریــان، مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گلســتان، مجموع ظرفیت 
ســدهای اســتان را ۲۴۴ میلیــون متــر مکعــب اعــام کــرد و گفــت: اکنــون تنها 
حجم اندکی از این ظرفیت پر اســت و ۹۲ درصد ســدهای اســتان خالی از آب 
گزارش شــده اســت. او تأکید کرد: کاهش بارندگی و افزایش مصرف، وضعیت 
منابع آبی را به شــرایط نگران‌کننده‌ای رســانده است. در همین حال، رحیمی، 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب گلســتان، با اشــاره به تداوم خشکســالی‌ها و 
افــت بارندگی گفت: مدیریت مصرف می‌توانــد نقش تعیین‌کننده‌ای در عبور 
از شرایط بحرانی داشته باشد. به گفته او، پویش »هر خانواده گلستانی، ۵۰ لیتر 
صرفه‌جویی در شبانه‌روز« از چند هفته گذشته در ۳ استان آغاز شده و همراهی 
خانواده‌هــا در اجــرای آن نتایج امیدوارکننده‌ای داشــته اســت. مدیرعامل آب‌ 
منطقــه‌ای گلســتان ادامــه داد: کارشناســان معتقدنــد نهادینه شــدن فرهنگ 
صرفه‌جویی در میان شــهروندان می‌تواند ضامن عبور گلســتان از این دوره کم‌ 
آبی و حفظ منابع حیاتی آب برای نسل‌های آینده باشد. خشکسالی‌های پیاپی 
و کاهش شــدید بارندگی، ذخایر آبی گلســتان را به پایین‌ترین ســطح رســانده 
اســت. مســئولان با هشــدار درباره خالی بودن ســدها، صرفه‌جویی و مدیریت 

مصرف را تنها راه عبور از بحران می‌دانند.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران گفت: ساخت فضاهای هنری 
شامل سینما، بلک‌باکس و نگارخانه توسط انبوه‌سازان در قالب مسوولیت 
اجتماعــی بــا موافقت اســتاندار و ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریزی اســتان 
برای نخســتین بار در کشــور در مازندران تصویب شد و همچنین با مصوبه 
کمیســیون ماده ۵ اســتان نیز کاربری آزاد و غیرتجاری اماکن و فضاها برای 

موسسات فرهنگی و آموزشگاه‌های هنری استان به تصویب رسید.
محمد محمدی در مراسم پایانی سی‌وهفتمین جشنواره تئاتر مازندران که 
در تالار مرکزی ســاری برگزار شــد، اظهار کرد: از زمان حضورم در این اداره 
کل تا کنون با همکارانم تلاش کردیم تا چند کار زیرساختی و مهم را دنبال 

کنیم. خوشــبختانه ۲ مــورد از اهداف مهمی که دنبــال می‌کردیم به نتیجه 
رسید و امشب خبر خوش آن را به هنرمندان می‌دهم.

وی افــزود: در هفته‌هــای اخیر با همراهی و مســاعدت اســتاندار و ســازمان 
مدیریــت برنامه‌ریزی ۲ مصوبه ریشــه‌ای برای هنر اســتان دریافت کردیم 
که برای آینده فرهنگ ارزشــمند و اثرگذار است. این مسوول حوزه فرهنگ 
خاطرنشان کرد: افرادی که ساختمان‌های بالای ۱۳ طبقه می‌سازند انبوه‌ساز 
محســوب می‌شــوند و در ازای تراکمــی کــه می‌گیرند مســوولیت اجتماعی 
دارند. برای اولین بار در کشــور مصوب شــد که در ازای تراکمی که می‌گیرند 
ساخت بلک‌باکس، سینما و نگارخانه را در دستور کار قرار دهند. محمدی 
گفت: به این شــکل تحقق مســوولیت اجتماعی انبوه‌سازان را در فرهنگ و 
هنر دنبال کردیم. زیرا اگر مردم تئاتر ببینند فرهنگ رشــد پیدا می‌کند. وی 
با اشــاره به چالــش چند دهه‌ای هنرمندان با شــهرداری‌ها پیرامون تجاری 
محسوب شدن کاربری محل فعالیت‌شان گفت: آموزشگاه‌های هنری ما از 
ســمت شهرداری مورد انتقاد و فشار هستند که کاربری‌ محل فعالیت‌شان 
تجاری شــود. مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران اظهار کرد: پس 
از ســال‌ها مطالبه به حق اهالی فرهنگ مازندران به عنوان دومین اســتان 
پس از تهران، از کمیســیون ماده ۵ اســتان این مصوبه را دریافت کردیم که 
تمام موسسات و آموزشگاه‌های فرهنگی و هنری مازندران در کاربری محل 
فعالیــت آزاد باشــند. خوشــحالم که این ۲ خبــر مهم و خــوش را در جمع 
اهالــی تئاتــر و در این رویداد مهم اعــام می‌کنم و امیدوارم برای پیشــبرد 

اهداف فرهنگی و هنری اثربخش باشد.

مدیرعامل آب منطقه ای گلستان:

۹۲ درصد سدهای استان خالی است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:

 کاربری مکان فعالیت موسسات 
و آموزشگاه‌های فرهنگی استان آزاد شد

 آماده‌باش نگهبانان هیرکانی 
برای مقابله با حریق‌های احتمالی

استاندار گلستان

‌ناترازی‌های زیرساختی استان
 نیازمند توجه ملی است
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»خبرشمال« با توجه به سخنان اخیر دادستان عمومی انقلاب شهرستان چالوس گزارش می‌دهد

تاثیر نورپردازی شهری بر کاهش وقوع جرائم

یک مسئول در آب منطقه‌ای استان تاکید کرد:

ضرورت صرفه‌جویی آب در مازندران

اختصاصی

رفع تهدید  از 
سلامت مردم 
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 تحلیل »خبرشمال« بر هشدار رییس‌کل دادگستری مازندران
درخصوص استفاده از مازوت بی‌کیفیت در نیروگاه شهید سلیمی نکا
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سیاسی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3333 
پنجشــــــــــــنبه

22 آبــــــــــــان 1404 
22 جمــــــادی‌الاول 1447

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران: 

 فرمانداران در خط مقدم انتخابات
باید قوانین را مستمر مرور کنند

رییــس ســتاد انتخابــات و معــاون اســتاندار مازنــدران با تأکیــد بر نقش 
محوری فرمانداران و بخشداران در خط مقدم برگزاری انتخابات، گفت: 
ارتباط مستمر، بازدیدهای میدانی و یادآوری مداوم مواد قانونی ضروری 

است تا از هرگونه خطا در فرآیند انتخابات جلوگیری شود.  
ســید امیر حســینی‌جو در نشســت ســتاد انتخابات مازندران با اشــاره به 
اهمیت تشــکیل منظم نشســت‌های ســتاد انتخابات اســتان، افزود: این 
جلســات به‌منزله اتــاق فکر انتخابات ۱۴۰۵ اســت و هدف ما اســتفاده از 
نظرات کارشناســی و هماهنگی دقیق بین ســطوح شهرســتانی و بخشی 
می‌باشــد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران بر لزوم 
توجــه فرمانــداران به مواد قانونی همچــون مــواد ۶، ۳۷، ۳۸ و ۴۱ قانون 
انتخابــات تأکید کرد و خواســتار قرائــت و یادآوری مســتمر نکات کلیدی 

قانونی در جلسات شد.
وی با اشاره به اهمیت موضوع امنیت انتخابات، این محور را از تأکیدات 
رهبر معظم انقلاب و وزیر کشــور دانســت و تصریح کرد: مســائل امنیتی 
در شهرستان‌ها باید از هم‌اکنون تعیین تکلیف شود و تصمیمات لازم با 

هماهنگی استاندار و وزارت کشور اتخاذ گردد.
رییس ستاد انتخابات مازندران، موضوعات مربوط به تقسیمات کشوری 
را نیز از اولویت‌های اصلی دانســت و افــزود: ادغام‌ها، اصلاحات و موارد 
مرتبــط با کدهای روســتایی باید حداکثر ظرف یــک ماه در جهت تقویت 

امنیت انتخابات تعیین تکلیف شود.
در این نشست همچنین بر ضرورت متمرکز بودن انتشار اخبار انتخاباتی 
از طریق اداره‌کل سیاســی، تقویت حوزه فنی انتخابات به‌ویژه با توجه به 
الکترونیکــی بــودن فرآیند رأی‌گیــری، و پیگیری نیازمندی‌هــای امنیتی و 

پشتیبانی در شهرستان‌ها تأکید شد.
سرپرســت معاونت سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتانداری در ادامه با 
اشــاره به همکاری اخیر با صدا و ســیما، گفت: در راستای آگاهی‌بخشی و 
تبیین فضای انتخابات، مقرر شد هفته‌ای دو تا سه خبر انتخاباتی منتشر 

شود تا مردم و مدیران محلی در جریان روند آمادگی‌ها قرار گیرند.

رییس اداره محیط‌زیست سوادکوه:

  یک واحد معدنی
 متخلفّ رودخانه تلار را آلوده کرد

رییس محیط زیســت ســوادکوه بــا بیان این‌کــه آلودگی فیزیکی ناشــی از 
فعالیت معادن، اکوسیستم آبی را نابود می‌کند، گفت: یک واحد معدنی 

متخلف در سوادکوه سبب شد تا رودخانه تلار آلوده شود.
محمد شــکوهی در حاشــیه نشســت شــورای محیط‌زیســت مازندران در 
سوادکوه با اشاره به جزئیات این تخلّف اظهار کرد: در بازدیدهای میدانی 
کارشناســان ما، آلودگی محســوس رودخانه تِلار را مشــاهده و منشــأیابی 
انجام شــد. مشخص شد یکی از واحدهای معدنی شن و ماسه، با سرریز 

کردن پساب خود موجب این آلودگی شده است.
وی افزود: با اخذ دســتور فوری از دادستان سوادکوه، این واحد پلمب شد 
و تــا زمان رفع کامل ایرادات و نصب سیســتم‌های تصفیــه مدرن، اجازه 

فعالیت نخواهد داشت.
شــکوهی بــا انتقــاد از روش‌هــای ســنتی تصفیــه در بســیاری از معــادن 
منطقــه، گفــت: برخی از این واحدهــا همچنان از حوضچه‌هــای خاکی و 
غیراســتاندارد اســتفاده می‌کنند که در برابر رانش و نفوذ مقاوم نیســت. 
راه‌ حــل نهایی، تجهیز معادن به سیســتم‌های نوینی مانند فیلترپرس و 
تیکنر اســت تا پســاب به طور کامل بازیافت یا تصفیه شــود. رییس اداره 
محیط‌زیســت ســوادکوه درباره خطــرات این آلودگی هشــدار داد و گفت: 
اگرچه این پســاب‌ها فاقد آلودگی شیمیایی هســتند، اما آلودگی فیزیکی 
ناشــی از آنهــا، میزان اکســیژن محلول در آب را به شــدت کاهــش داده و 
موجب خفگی آبزیان و نابودی زیســت‌بوم رودخانه می‌شود. شکوهی از 
تشدید نظارت‌ها بر واحدهای معدنی خبر داد و تصریح کرد: پایش‌های 
فصلــی و بازدیدهــای مســتمر از این واحدها در دســتور کار قــرار دارد. در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف، علاوه بر صدور اخطار کتبی، پرونده برای 
تعقیب قضایی و دریافت عوارض آلایندگی تشــکیل می‌شود. وی با اشاره 
به مشــکل معادن قدیمی اظهار کرد: بســیاری از این معادن در دهه ۷۰ و 
بدون استعلام از محیط زیست مجوز گرفته‌اند و امروز در مجاورت رودخانه 
و روســتاها قــرار دارنــد. ضروری اســت با بازنگری در شــرایط ایــن واحدها، 

تمهیدات لازم برای کاهش مخاطرات محیط‌زیستی اندیشیده شود.

فرمانده سپاه آمل:

 ۲۰۰۰ دانش‌آموز و دانشجو 
روانه راهیان نور می‌شوند

فرمانــده ســپاه آمــل از اعــزام حــدود دو هــزار نفــر از دانش‌آمــوزان و 
دانشــجویان ایــن شهرســتان به مناطــق عملیاتی جنوب کشــور در قالب 

اردوهای راهیان نور خبر داد.
ســرهنگ عابدین داغمه‌چی اظهار کرد: برنامه اعزام کاروان‌های راهیان 
نور از آمل از ابتدای امسال و پیش از ماه مبارک رمضان آغاز شد و تاکنون 
گروه‌هــای متعــددی از دانش‌آمــوزان و جوانــان به مناطــق جنگی اعزام 

شده‌اند.
وی با اشاره به این‌که هدف از این سفرها آشنایی نسل جوان با رشادت‌ها 
و فداکاری‌های رزمندگان اســام است، افزود: امروز پنج دستگاه اتوبوس 
حامــل دانش‌آمــوزان دختــر از ســوی بســیج دانش‌آمــوزی بــه مناطــق 

عملیاتی جنوب کشور اعزام شد.
فرمانــده ناحیه آمــل ادامــه داد: در مرحله بعد نیز اعزام چهار دســتگاه 
اتوبوس ویژه دانش‌آموزان پســر و حدود بیست دستگاه اتوبوس متعلق 
به بسیج دانشــجویی برنامه‌ریزی شده است که مجموع شرکت‌کنندگان 

در این طرح به حدود دو هزار نفر خواهد رسید.
داغمه‌چی با اشاره به تنوع برنامه‌های راهیان نور، گفت: شرکت‌کنندگان 
در دو محور »راهیان پیشرفت« و »راهیان نور« حضور می‌یابند؛ در محور 
نخســت بازدیدهایی از مناطق صنعتی و پیشــرفت‌های کشــور در تهران 
و جنــوب انجــام می‌شــود و در محــور دوم زائــران از یادمان‌هــا و مناطــق 

عملیاتی دوران دفاع مقدس دیدن خواهند کرد.
وی خاطرنشــان کــرد: در ادامه ایــن اعزام‌ها، بســیجیان محلات نیز پس 
از مــاه رمضان و در ســال آینده در قالب گروه‌هــای جداگانه راهی مناطق 
عملیاتی خواهند شد. هدف اصلی این سفرها زنده نگه داشتن یاد شهدا 

و انتقال فرهنگ ایثار و مقاومت به نسل جدید است.

اســتاندار گیلان از برگزاری نخستین اجلاس 
اســتانداران اســتان‌های ســاحلی کشــورهای 
حوزه دریای خزر در رشــت خبــر داد و گفت: 
فرصت‌هــای تجــارت دریایــی خــزر نباید از 

دست برود.
هادی حق‌شناس در برنامه »گفت‌وگوی ویژه 
خبری« ســیمای مرکــز گیلان گفت: اســتان 
گیــان در روزهای پیشِ رو میزبان نخســتین 
ســاحلی  اســتان‌های  اســتانداران  اجــاس 
دریــای خزر اســت که بــا حضــور نمایندگان 
چهار کشور روسیه، آذربایجان، ترکمنستان و 

قزاقستان برگزار می‌شود.
وی افزود: از ایران نیز اســتانداران استان‌های 
و  مازنــدران  گیــان،  ســاحلی خــزر شــامل 
گلســتان به همــراه اســتانداران هرمــزگان و 
سیســتان و بلوچستان به دلیل نقش کلیدی 
در کریــدور شــمال-جنوب در ایــن اجــاس 

حضور خواهند داشت.
حق‌شــناس با اشــاره بــه محل برگــزاری این 
رویداد گفت: اجلاس اســتانداران کشورهای 
حوزه دریای خزر در تالار بزرگ شــهر رشــت 
دســتگاه‌های  تمامــی  و  می‌شــود  برگــزار 

اجرایــی و اقتصــادی اســتان در برگــزاری آن 
مشارکت دارند. استاندار گیلان با بیان این‌که 
دســتگاه‌هایی همچــون شــهرداری رشــت، 
فرمانداری‌های رشــت، خمــام و بندرانزلی، 
منطقه آزاد انزلی، اداره‌کل میراث فرهنگی، 
اتــاق بازرگانــی و بخــش خصوصــی در ایــن 
ادامــه داد:  اجــاس نقش‌آفریــن هســتند، 
معاونت‌های اقتصادی و عمرانی استانداری 

و مجموعه‌های فعــال در حوزه حمل‌ونقل، 
شــیلات و تجارت نیز در این زمینه همکاری 
گســترده‌ای دارند. وی هــدف از برگزاری این 
اجلاس را تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و 
معرفی ظرفیت‌های اقتصادی شمال کشور 
عنوان کرد و گفت: تلاش داریم این رویداد در 
شــأن گیلان و جمهوری اسلامی ایران برگزار 
شود. حق‌شناس در بخش دیگری از سخنان 

خود با اشــاره به اهمیت کریدور بین‌المللی 
شــمال-جنوب اظهار کرد: کشورهای آسیای 
میانه امروز مسیر ۸ هزار مایلی را از اقیانوس 
هند، دریــای ســرخ، مدیترانه و دریای ســیاه 
طی می‌کنند تا به بازارهای اروپایی برسند، در 
حالی که از طریق ایران می‌توان این مســیر را 

به یک‌سوم کاهش داد.
وی افزود: در حال حاضر مجموع کانتینرهای 
ورودی به بنادر انزلی، امیرآباد و کاســپین به 
۴۰ هــزار کانتینــر هم نمی‌رســد، در حالی که 
حجــم تجارت کالای روســیه ســالانه بیش از 
۹۰۰ میلیون تُن است؛ تنها یک درصد از این 
حجم در صورت عبور از مســیر خزر، تحولی 

بزرگ در اقتصاد منطقه ایجاد خواهد کرد.
اســتاندار گیــان همچنین بــه ظرفیت‌های 
صادراتی قزاقســتان اشــاره کــرد و گفت: این 
کشــور ســالانه بیش از ۲۸ میلیون تُن غلات 
تولیــد می‌کند که بخشــی از آن باید از مســیر 
جنــوب ایران جابه‌جا شــود، اما تــا زمانی که 
تجــارت به ســمت خــزر هدایت نشــود، این 

فرصت‌ها از دست خواهد رفت.
وی با تأکید بر لزوم نگاه توسعه‌محور به دریا 

تصریح کــرد: در جلســات بــا رییس‌جمهور 
و رییــس مجلــس شــورای اســامی تأکیــد 
کردم که ما شــمالی‌ها به جــای اینکه »رو به 
دریا« زندگی کنیم، »پشــت بــه دریا« زندگی 
کرده‌ایــم، در حالــی که دریای خــزر می‌تواند 
محور اصلی توسعه، تجارت و اشتغال شمال 
کشــور باشد. حق‌شناس در ادامه به ظرفیت 
بالای تولید و ســرمایه‌گذاری در گیلان اشــاره 
کــرد و افــزود: در بازدیــد از یکــی از واحدهای 
تولیدی شــهر صنعتی رشت مشاهده کردم 
کــه تنها در شــش مــاه، ســودی معــادل کل 
بودجه عمرانی یک‌ساله استان داشته است؛ 
ایــن نشــان می‌دهــد گیــان از ظرفیت‌های 
اقتصادی ارزشمندی برخوردار است که باید 

به‌درستی معرفی و تبیین شوند.
حق‌شــناس اضافه کــرد: با توجــه به حضور 
هیأت‌هــای بلندپایــه و برخی وزرا در رشــت 
ممکــن  اجــاس،  برگــزاری  روزهــای  طــی 
اســت ترافیک در شــهر افزایش پیــدا کند. از 
همشــهریان عزیــز پیشــاپیش عذرخواهــی 
شــما  همراهــی  و  صبــر  از  و  می‌کنیــم 
سپاســگزاریم. وی گفــت:  ایــن اجــاس در 
ســطحی تاریخــی برگــزار می‌شــود و چنیــن 
رویدادی قبل و بعد از انقلاب در رشت سابقه 
نداشته است، تدابیری مانند آموزش مجازی 
مدارس و شروع با چند ساعت تأخیر کارکنان 
دولت در حال بررسی است تا اثرات ترافیکی 

به حداقل برسد.

چندین ســال اســت که کارشناســان هشــدار 
می‌دهند مازوتی که در کشــور تولید می‌شود 
بیــش از حــد اســتاندارد، گوگــرد دارد و برای 
ســامت انســان و همــه گونه‌هــای زیســتی 
خطرنــاک اســت اما مســئولان پتروشــیمی 

سکوت می‌کنند و چیزی نمی‌گویند.  
طی سال‌های اخیر اما خبری در همین زمینه 
در رســانه‌ها طرح می‌شد که مردم مازندران 
به‌ویــژه شــرق اســتان را بیشــتر نگــران کرد و 
آن ایــن اســت کــه مازوتی که بــرای فعالیت 
نیروگاه سیکل ترکیبی شهید سلیمی تحویل 
می‌شــود، کیفیت آن در مقایســه بــا مازوتی 
که تحویل نیروگاه‌های دیگر کشــور می‌شود، 
پایین‌تر اســت به بیان بهتر گوگــرد آن بالاتر 

است. 
به گفته کارشناسان، یکی از عوارض استفاده 
از مازوت در نیروگاه‌ها باران اسیدی است که 
باعث تخریب جنگل‌ها، زمین‌های کشاورزی 
و مســمومیت آب در محیط زندگی می‌شود 
ضمــن این‌کــه دود و ذرات ریز قهــوه‌ای روی 
مرکبات و سطوح سفید قابل مشاهده است 

و مردم منطقه  هر روز آن را تنفس می‌کنند.
البته شــرکت نفت و مجموعه‌های مســئول 
پاســخ  و  می‌کننــد  ســکوت  زمینــه  ایــن  در 
روشنی نمی‌دهند اما در سال 1402، آیت‌الله 
محمدباقــر محمــدی لایینــی نیــز در ایــن 

موضوع هشدار داده بود.
اگــر در روزهــای ســرد زمســتانی بــه اطــراف 
نیروگاه شــهید ســلیمی برویم، بوی سنگین 
مــازوت و هــوای آلوده را به وضوع احســاس 
در  شــفافی  گــزارش  چــون  امــا  می‌کنیــم 
ایــن  در  گوگــرد موجــود  درصــد  خصــوص 
مازوت، وجود ندارد و پالایشگاه تهران نیز در 
این زمینه ســکوت می‌کند، رســانه‌ها امکانی 
برای ورود مستقیم به آن ندارند و حتی بیمِ 

آن می‌رود که به سیاه‌نمایی متهم شوند.    
مــردم منطقــه و حتــی کارمنــدان مجموعه 
نیروگاهی شــهید ســلیمی اما همــواره از این 
وضعیــت گلایــه دارند و همین موجب شــد 
و  مارنــدران  اســتان  دادگســتری  رییــس‌کل 

دادستان به این موضوع ورود کنند.
رییس‌کل دادگستری استان مازندران از عدم 
پیگیری مسئولین و عادی ســازی استفاده از 
مازوت بی‌کیفیت در نیروگاه نکا انتقاد کرد و 
افزود: استفاده از مازوت بی‌کیفیت در نیروگاه 
شــهید ســلیمی، ســامتی مردم را به شکل 
جدی تهدید و اکو سیســتم استان را تخریب 

می‌کنــد. دکتــر عبــاس پوریانــی در نشســت 
متاســفانه  افــزود:  اســتان  قضایــی  شــورای 
عدم پیگیری مســئولین مرتبط در سال‌های 
از  اســتفاده  عادی‌ســازی  موجــب  گذشــته، 
مازوت با درجه‌ کیفی بسیار پایین در نیروگاه 

شهید سلیمی نکا شده است.
رییــس‌کل دادگســتری مازنــدران تاکید کرد: 
عــدم پیگیــری مســئولین مرتبط، ســامت 
مــردم مازنــدران را تحــت تاثیــر قــرار داده و 
مشــکلات زیست‌محیطی بســیاری به‌وجود 
آورده کــه در ایــن راســتا درصــدد هســتیم با 
همیــاری همــه مســئولین ذیربــط اســتانی، 
تصمیمات درســت و منطقــی در خصوص 

روند پیش آمده اتخاذ کنیم.
پوریانــی با اشــاره به تبعات ســنگین و جدی 
بی‌تفاوتی مســئولین در ایــن خصوص برای 
مردم اســتان، تصریح کــرد: طبق اظهارنظر 

کارشناسان و متخصصین این حوزه، آلودگی 
ناشی از مازوت‌سوزی در نیروگاه نکا، سلامت 
همه مردم مازندران و حتی اســتان مجاور را 
تحت تاثیر قرار داده و ادامه این روند ظلمی 

بزرگ به مردم نجیب استان است.
رییــس‌کل دادگســتری مازنــدران تاکید کرد: 
نیــروگاه شــهید ســلیمی نــکا ســالانه بیــش 
از یــک هــزار‌ مــگاوات بــرق بــا اســتفاده از 
بی‌کیفیت‌تریــن نوع مــازوت تولیــد می‌کند 
که بیشــترین میزان آســیب را برای مردم به 

دنبال دارد.
پوریانــی با بیان این‌که ســالانه بیــش از ۳۰۰ 
پرونــده قضایــی، علیــه نیــروگاه در محاکــم 
قضایی اســتان تشکیل می‌شود، خاطرنشان 
به‌عنــوان  اســتان  قضایــی  دســتگاه  کــرد: 
مدعی‌العموم از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی، مسئولان اجرایی و همه دستگاه‌های 

متولــی انتظــار دارد بــا مســئولیت‌پذیری به 
میدان آمده و با جدیت و قاطعیت از حقوق 

انسانی و سلامت مردم استان دفاع کنند.
دادســتان عمومــی و انقــاب مرکــز اســتان 
مازنــدران نیــر در ایــن نشســت از پیگیــری 
مطالبــات مردم در خصوص مازوت‌ســوزی 

علی‌رغــم  گفــت:  و  داد  خبــر  نــکا  نیــروگاه 
ناتــرازی انرژی و مشــکل تحریم‌ها در تامین 
گاز طبیعی برای سوخت نیروگاه، می‌توان با 

اتخاذ تدابیر مناسب از این شرایط عبور کرد‌.
نیروگاه‌هــای  از تقویــت  علی‌اکبــر عالیشــاه 
از  یکــی  به‌عنــوان  اســتان  در  خصوصــی 
راهکارهای حل این مشــکل یاد کرد و افزود: 
مطالبه‌گری مسئولان استانی‌ و کشوری و ورود 
موثر دســتگاه‌های ناظر در راســتای رفع این 
معضل بســیار مهم بوده کــه نامه‌نگاری‌ها، 
اقدامــات و پیگیری‌هــای جــدی نیــز در ایــن 

خصوص صورت گرفته است.
دادستان ساری خاطرنشان کرد: دستگاه‌های 
ناظــر باید برای حــل این مشــکل ورود کنند 
تا نســبت به اســتفاده از فیلتر، گوگردزدایی، 
تزریــق گاز و کاهــش مصــرف مــازوت اقدام 

مستمر صورت گیرد.

فرمانده ســپاه نینوا گلســتان با گرامیداشت 
یاد شــهدا و تأکید بر نقش بانــوان در عرصه 
فرهنــگ و هنــر گفــت: هنــر می‌توانــد اقتدار 
فکری و هویت ملی ملت ایران را به نمایش 

بگذارد.
ســردار ســید موســی حســینی در نشســت 
هماهنگــی رویداد سراســری باهنران ضمن 
گرامیداشــت یــاد و خاطــره شــهدا به‌ویــژه 
شهدای مدافع حرم، شهدای عرصه امنیت، 
ســامت و دانشــمندان شهید کشــور، اظهار 
کرد: همه این افراد جان خود را در راه اســام 
و انقــاب فــدا کردنــد تــا امــروز ما در مســیر 
عــزت و اســتقلال گام برداریــم. در ایــن ایام 
شــهادت حضرت زهــرا )س(، از محضر آن 
حضرت استمداد می‌طلبیم تا ملت ایران و 

خانواده‌های معظم شهدا را مشمول عنایت 
خاص خود قرار دهد.

وی با اشــاره به جایگاه قــرارگاه زن و خانواده 
در ســپاه اســتان و نقــش آن در برگــزاری این 
رویــداد، افزود: بســیج جامعه زنــان و بانوان 
برنامه‌هایــی  چنیــن  برگــزاری  بــا  هنرمنــد 
فرهنگــی،  رشــد  زمینه‌ســاز  می‌تواننــد 
شبکه‌سازی و شناسایی استعدادهای جدید 
در ســطح استان باشــند. هدف ما ایجاد یک 
شــبکه منســجم از بانــوان هنرمنــد اســت تا 
در مســیر تعالــی فرهنگــی انقلاب اســامی 
نقش‌آفریــن باشــند. فرمانــده ســپاه نینــوا 
گلستان با بیان این‌که هنر، سلاحی بی‌بدیل 
در تبیین مفاهیم اعتقادی و انقلابی اســت، 
اظهار کرد: تفاوت هنر با ســایر ابزارها در این 

اســت که محدود به زمان و مکان نیست. اثر 
هنری می‌تواند دل‌ها را در فاصله‌های مکانی 
و تاریخی به هم پیونــد دهد و پیام انقلاب را 
به نسل‌های آینده منتقل کند. هنر می‌تواند 
امیــد بیافریند، اقتدار فکــری را تقویت کند و 

هویت ملی را به نمایش بگذارد.
حســینی در ادامــه بــا تجلیــل از مقــام زن 
در فرهنــگ اســامی گفت: جایــگاه زن در 
مکتب اسلام جایگاهی رفیع و الهی است؛ 
الگویی که از حضرت زهرا )س( و حضرت 
آنــان  می‌گیــرد.  سرچشــمه  )س(  زینــب 
پرچمــداران مقاومت، تربیت، ایســتادگی 
و دفــاع از ولایــت بودنــد و بانــوان ایرانــی 
امــروز نیــز ادامه‌دهندگان همان مســیرند. 
از بانــوان هنرمنــد گلســتانی می‌خواهیــم 

عرصــه،  ایــن  در  خــود  فعــال  حضــور  بــا 
توانمندی‌هایشــان را نشــان دهنــد و نقش 
مؤثــری در تقویــت ارزش‌هــای فرهنگــی و 

هنری ایفا کنند.
از  ســپاه  حمایــت  بــه  اشــاره  بــا  وی 
فعالیت‌هــای فرهنگی و هنــری تأکید کرد: 
بســیج هنرمنــدان خانــه همــه هنرمنــدان 
استان گلستان است. ما در سپاه در خدمت 
جامعه هنری هســتیم تا در تولید محتوای 
فاخــر، تقویــت امیــد اجتماعــی و مقابلــه 
بــا جنــگ شــناختی دشــمن نقش‌آفرینــی 
کنیم. از رسانه‌ها نیز می‌خواهیم با پوشش 
گســترده این رویدادها، بــه ترویج فرهنگ 
اصیــل اســامی و انقلابــی یــاری رســانند. 
حسینی از برگزارکنندگان و بانوان فعال در 
این عرصه قدردانــی کرد و افزود: با همت 
بســیجی و حمایــت  بــرادران  و  خواهــران 
داریــم  یقیــن  فرهنگــی،  مجموعه‌هــای 
ایــن رویــداد بــه بســتری بــرای شــکوفایی 
اســتعدادها و معرفــی چهره‌هــای هنــری 

جدید در استان تبدیل خواهد شد.

رییس‌کل دادگستری گلستان از آغاز استقرار هیأت‌های همیاران صلح در ۳۰ درصد مدارس استان خبر داد.
حیدر آسیابی از آغاز استقرار هیأت‌های همیاران صلح در ۳۰ درصد مدارس استان خبر داد و اظهار کرد: این طرح با هدف نهادینه‌سازی 
فرهنگ گفتگو، صبر و مدارا از دوران کودکی اجرا می‌شود و در گام نخست، ۳۰ درصد مدارس استان را تحت پوشش قرار می‌دهد. وی 
افزود: هر هیأت سازشــی از ۱۰ دانش‌آموز تشــکیل می‌شــود که پس از گذراندن آموزش‌هایی درباره کنترل خشم، صبر و شیوه‌های حل 
مسالمت‌آمیز اختلافات، در کنار هیأت‌های سازشی معلمان فعالیت می‌کنند. آسیابی ادامه داد: این دانش‌آموزان در اختلافات بین 
همکلاسی‌های خود پادرمیانی می‌کنند و مهارت‌هایی مانند کنترل خشم و گفتگو برای حل مسائل را با دوستان و اعضای خانواده خود 
به اشتراک می‌گذارند. وی افزود: یکی از اهداف اصلی دستگاه قضائی، پرورش نسلی صبور و گفتگومحور است تا در آینده بتوانند بدون 
تنش، مسائل خود را از راه تعامل حل کنند. رییس‌کل دادگستری گلستان گفت: این هفته ۱۹ هیأت سازشی دانش‌آموزی فعالیت خود 
را در مدارس آغاز کردند و با همکاری آموزش‌وپرورش، استقرار این هیأت‌ها در ۳۰ درصد مدارس استان دنبال می‌شود. آسیابی اظهار 
کرد: مشــارکت دانش‌آموزان در حل اختلافات، فرهنگ گذشــت و گفت‌وگو در میان نوجوانان را تقویت می‌کند و به آنها می‌آموزد که 

صلح از خود ما آغاز می‌شود.

رییس‌کل دادگستری گلستان خبر داد:

استقرار هیأت‌های همیار صلح 
دانش‌آموزی در مدارس

فرمانده سپاه نینوا گلستان: 

هنر سلاحی بی‌بدیل در تبیین ارزش‌های انقلاب است

استاندار گیلان:

 فرصت‌های تجارت دریایی خزر نباید از دست برود

 تحلیل »خبرشمال« بر هشدار رییس‌کل دادگستری مازندران
درخصوص استفاده از مازوت بی‌کیفیت در نیروگاه شهید سلیمی نکا

رفع تهدید  از سلامت مردم 

رییس‌کل دادگستری 
مازندران: نیروگاه شهید 
سلیمی نکا سالانه بیش 

از یک هزار‌ مگاوات برق با 
استفاده از بی‌کیفیت‌ترین 

نوع مازوت تولید می‌کند 
که بیشترین میزان آسیب 

را برای مردم به دنبال دارد.

طبق اظهارنظر کارشناسان 
و متخصصین این 

حوزه، آلودگی ناشی از 
مازوت‌سوزی در نیروگاه 
نکا، سلامت همه مردم 
مازندران و حتی استان 

مجاور را تحت تاثیر قرار 
داده و ادامه این روند 

ظلمی بزرگ به مردم نجیب 
استان است.
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اخبار

جزییات حادثه خروج هواپیمای تفریحی 
از باند فرودگاه نوشهر

مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری مازندران گفــت: حادثه خروج 
هواپیمــای تفریحــی از بانــد فرودگاه نوشــهر تلفات جانی نداشــت و 

سرنشینان آن در سلامت هستند.
حوالی ســاعت ۱۵ عصــر روز-سه‌شــنبه- یک فرونــد هواپیمای فوق 
ســبک ۲ نفره در حین نشست و برخاســت از باند فرودگاه خارج شد. 
در این ارتباط حسینعلی محمدی افزود: خلبان و دیگر سرنشین این 
هواپیمایی در ســامت کامل بســر می‌برند و مشــکلی ندارند منتهی 
هواپیما دچار خســارت شد. این مقام مســوول با ابراز نگرانی از تکرار 
وقوع ســوانح هوایی برای این نوع هواپیماهای تفریحی و گردشگری 
اظهار کرد: این موضوع با اســتاندار مازندران در میان گذاشــته شد که 
باید برای امنیت پروازی و جلوگیری از تکرار این حوادث باید تدابیری 
اندیشیده شــود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران گفت: 
بنــا بــه تاکیــد اســتاندار مازنــدران تصمیــم بــر آن گرفته شــد که یک 
پروتــکل امنیتی برای فعالیت این نوع هواپیماها در نظر گرفته شــود 
ضمــن آنکه این مهم بــا همکاری مدیرکل فرودگاه‌هــای مازندران و 

فرمانداران محقق خواهد شد.

 تصادف زنجیره‌ای 
در آمل ۱۱ مصدوم برجا گذاشت

رییــس پلیــس راه اســتان مازنــدران از وقــوع ۲ تصــادف همزمــان و 
برخورد چندین دســتگاه خودرو در کمربندی آمل خبرداد و گفت که 

در این حادثه ۱۱ نفر مصدوم شدند.
ســرهنگ هــادی عبــادی افــزود: پــس از برخــورد هفت خــودرو در ۲ 
تصــادف همزمان کمربندی شهرســتان آمل تعــداد ۱۱ نفر مصدوم 
شــدند. وی ادامــه داد: ۹ مصــدوم پــس از انتقــال بــه مرکــز درمانــی 
مــداوا و ترخیــص شــدند. رییس پلیــس راه مازنــدران گفــت: در این 
حادثــه رانندگــی کــه ۲ تصــادف همزمــان اتفــاق افتــاد خودروهایی 
ماننــد پژو ۲۰۶، کامیون، ســواری MVM، تنــدر۹۰، پراید و پراید وانت 
خسارت‌های زیادی دیدند و این حادثه تلفات جانی نداشت. پزشکی 
قانونــی اســتان مازنــدران اعلام کــرد: طی ۶ مــاه امســال ۲۴۴ نفر در 
حوادث رانندگی استان جان خود را از دست دادند که این رقم نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته ۱۷ درصد کاهش دارد.
بیشــترین قربانیــان تصادفــات رانندگی در مازنــدران را بــا ۱۸۸ نفر، 
مردان تشــکیل می‌دهند. شهرســتان‌های بابل با ۳۸، ســاری با ۳۴ و 
آمل با ۳۳ نفر بیشترین تلفات رانندگی را در ۶ ماهه گذشته داشتند. 
در این مدت گزارشی از فوتی ناشی از تصادف رانندگی در شهرستان 
رامسر در غرب استان نشده است. بنابراین گزارش از ۲۴۴ کشته شده 
در تصادف ۶ ماهه امسال مازندران، ۱۸۲نفر در حوادث برون شهری 

و راه روستایی و ۶۲ نفر در حوادث درون شهری، گزارش شده است.

سهمیه کود کشاورزی در مازندران 
افزایش یافت

مدیــر تعاون روســتایی مازنــدران از خرید بیش از ۲۹ هــزار و ۵۰۰ تن 
گنــدم از کشــاورزان اســتان و آغــاز خرید دانه روغنی ســویا خبــر داد و 

گفت: امسال سهمیه کود شیمیایی استان نیز افزایش یافته است.
مســعود احمــدی حاجــی با تشــریح فعالیت‌هــای تعاون روســتایی 
مازندران اظهار داشت: از ابتدای امسال تا پایان مردادماه، حدود ۲۹ 
هزار و ۵۰۰ تن گندم از کشــاورزان مناطق بالادســت اســتان خریداری 
و به منظور ذخیره‌ســازی، تحویل مراکز دولتی شــده است. وی افزود: 
هم‌اکنــون خرید دانه روغنی ســویا در مناطق مختلف اســتان به‌ویژه 
در شهرســتان‌های مرکــزی و شــرقی در حال انجام اســت و تاکنون ۲ 
هزار و ۴۰۰ تن از این محصول از کشــاورزان تحویل گرفته شــده است. 
مدیر تعاون روستایی مازندران با اشاره به برنامه‌های حمایتی بخش 
کشاورزی گفت: بر اساس مصوبه جدید، امسال برای نخستین بار ۲۰ 
درصد سهمیه کود شیمیایی به استان اختصاص یافته است و حدود 
۷۵۵ ســهمیه کود از نیمه آبان ماه بین کشــاورزان برای کشــت بهاره 
توزیع خواهد شد. احمدی حاجی درباره طرح تأمین میوه شب عید و 
ماه مبارک رمضان نیز اظهار داشت: کارگروه تنظیم بازار استان برای 
تأمین اقلام اساســی مردم، خرید ۱۵۰ تن ســیب، ۱۵۰ تن پرتقال و ۵ 
تن خرما را در دستور کار قرار داده است. وی افزود: مراحل اولیه خرید 
این اقلام انجام شــده و پیش‌بینی می‌شــود در روزهای پایانی ســال و 
همزمــان بــا ایام ماه مبارک رمضان، محصولات یادشــده در ســطح 

استان توزیع شود.

۱۱۱ تن شیر در دامداری‌های قائمشهر 
تولید شد

سرپرســت مدیریــت جهاد کشــاورزی قائم‌شــهر از تولید بیــش از ۱۱۱ 
تن شــیر خام در واحدهای دامداری این شهرستان طی مهرماه سال 

جاری خبر داد.
معصومه صفری اوریمی در مهرماه گذشته ۱۱۱ هزار و ۸۴۵ کیلوگرم 
شــیر خام به ارزش اقتصادی بیش از ۲۵ میلیارد و ۷۰۴ میلیون ریال 

در این شهرستان تولید شد.
وی با اشــاره به فعالیت ســه ســکوی جمع‌آوری شــیر از دامداران در 
قائم‌شــهر، افزود که شــیرهای جمع‌آوری‌شــده برای مصــارف روزانه 
و تأمیــن مواد اولیه کارخانه‌های لبنی شهرســتان مورد اســتفاده قرار 
می‌گیــرد. صفــری اوریمی تولید شــیر خــام را نه‌تنها منبــع درآمدی 
برای دامداران بلکه عاملی مؤثر در تأمین نیاز بازار، ایجاد اشــتغال و 
رونق اقتصادی منطقه دانســت و بر اهمیت رعایت اصول بهداشتی 
در واحدهــای دامداری تأکید کرد. به گفته وی، واکسیناســیون دام‌ها، 
کنتــرل بیماری‌هــا و رعایــت اســتانداردهای بهداشــتی در مراحــل 

دوشیدن و نگهداری شیر از مهم‌ترین الزامات در این بخش است.
وی همچنین نقش تغذیه دام‌ها را در افزایش تولید شیر بسیار مهم 
ارزیابــی کــرد و اظهــار داشــت دام‌ها بایــد از خوراک متنــوع و مغذی 
شــامل علوفه، کنســانتره و مکمل‌های ویتامینــی و معدنی بهره‌مند 
شــوند تا حداکثر بهره‌وری حاصل شــود. سرپرســت مدیریت جهاد 
کشاورزی قائم‌شــهر یادآور شد در حال حاضر دو کارخانه خوراک 
دام و ۹ شــرکت تعاونــی در ایــن شهرســتان فعالیــت دارند که در 

تأمین نیازهای تغذیه‌ای دامداران نقش مؤثری ایفا می‌کنند.

 مائده مطهری زاده• 
خداوند در قرآن کریم می‌فرماید:»ما شــب 
را زمانی برای آرامش شــما قرار دادیم و روز 

را روشنی‌بخش و وقتِ کار و تلاش.«
اما او شب را در تاریکی مطلق نیافرید، بلکه 
در دامانِ سیاهِ شب، فانوسِ ماهتاب را قرار 
داد تا روشــنایی رهگــذران و عابران باشــد و 
مســافرانِ شــب‌رو، در نیمه‌های شب، راه را 
گــم نکنند. به همیــن دلیل نیز ما انســان‌‎ها 
از ســالهای بســیار دور و از وقتی آتش کشف 
شــد، توانســتیم بر شــبهای تار زندگی چیره 
شــویم و بــه کمــکِ آن، مســیرِ درســت را از 
موجــوداتِ  بــا  و  داده  تشــخیص  نادرســت 
شــبگرد و پدیده‌های ناشناخته پیرامون‌مان 
مقابلــه کنیــم. از زمــانِ اختراعِ برق توســط 
ادیســون، شــب‌های تاریــک مــا بــا زدن یک 
حــالا  و  شــد  منــور  و  روشــن  ناقابــل،  کلیــد 
سالهاست که انسان‌ها دغدغه تاریکیِ شب 
را ندارنــد و بســیاری از معابــر و خیابان‌های 
شــهری و جاده‌های برون شــهری، به لطفِ 
چراغ‌های روشنایی، مانند روز روشن است.

وجود نور و نورپردازی شهری به عنوان یکی 
از اصلی‌تریــن عناصــر منظــر شــهری نقش 
مهمــی در تأمیــن امنیت شــهروندان دارد، 
این امر در کاهش وقوع جرم و جنایت موثر 

است که باید به آن توجهی ویژه داشت.
طراحی روشــنایی شــهری نه تنها موضوعی 
در  روشــی  بلکــه  نیســت،  تزئینــی  صرفــاً 
جهــت پاســخ به جســت‌وجوی شــهروندان 

برای تأمیــن امنیت، آســودگی بهتر و ایجاد 
محیطــی امــن اســت و امــروزه نورپــردازی، 
شــبانه  ســیمای  و  هویــت  کننــده  تعریــف 
تاریکــی  وجــود  و  نــور  نبــود  و  اســت  شــهر 
شــب عوارضی همچــون افزایــش حوادث، 
کاهــش  و  کاری  بــزه  و  جرایــم  تصادفــات، 
ســبب  را  شــهروندان  اجتماعــی  امنیــت 
می‌شــود. یکــی از تأثیــرات اصلی روشــنایی 
جرایــم  کاهــش  امنیــت،  بــر  خیابانــی 
شــهری اســت. مطالعــات نشــان می‌دهــد 
کاهــش  باعــث  روشــن‌تر  محیط‌هــای  کــه 
فعالیت‌های مجرمانه می‌شوند. چراغ‌های 
خیابانی بــا ایجاد نوری یکنواخت و کافی در 

ســطح خیابان‌ها، مانع از شــکل‌گیری نقاط 
تاریک و مستعد جرم می‌شوند.

معمــولًا  مجرمــان  مجرمــان:  بازدارندگــی 
بــرای  را  کم‌نــور  و  تاریــک  فضاهــای 
می‌کننــد.  انتخــاب  خــود  فعالیت‌هــای 
روشــنایی مناســب می‌توانــد به‌عنــوان یــک 

عامل بازدارنده عمل کند.
افزایش احســاس امنیــت: روشــنایی کافی، 
احســاس امنیــت را در میان عابــران پیاده و 
رانندگان تقویت می‌کند و فضاهای عمومی 

را برای حضور مردم امن‌تر می‌سازد.
ایجــاد فضاهــای امن‌تر برای عابــران پیاده: 
روشــنایی خیابانی بــه بهبود تجربــه عابران 
پیاده کمــک می‌کند و مســیرهای پیاده‌روی 
را امن‌تر می‌ســازد. مســیرهای پیاده‌روی که 
به‌درســتی نورپردازی شــده‌اند، امــکان دید 
بهتــر برای عابــران فراهــم کــرده و احتمال 

برخورد با موانع را کاهش می‌دهند.
افزایــش راحتی عابران: روشــنایی مناســب 
بــه عابران پیــاده ایــن امــکان را می‌دهد که 

به‌راحتی مسیر خود را پیدا کنند.
کاهــش احتمال وقــوع حادثه: نور مناســب 
در مســیرهای پیــاده‌روی احتمــال افتادن و 

تصادف عابران با موانع را کاهش می‌دهد.
*ورود جدی دادســتان چالــوس به موضوعِ 

روشنایی معابر در شهرستان چالوس
از معابــر  در مازنــدران، هنــوز هــم برخــی 
شــهری و روســتایی، به دلیلِ نبودِ روشــنایی 
یا فقدان روشنایی موثر، به کانون‌هایی برای 
وقوع جرائم تبدیل شده‌اند و حالا دادستان 
عمومــی انقلاب چالوس در همین پیوند، از 
صدور دســتور قضایی برای نصب گســترده 
تیر چراغ برق و روشــن ســازی معابر تاریک 
شــهر، در راســتای حفــظ حقوق عامــه خبر 
داد. اویــس ریاحــی در این خصــوص اظهار 
کــرد: بــا توجــه بــه وقــوع برخی حــوادث در 

ســطح شهرســتان بدلیــل خاموشــی معابر 
خصــوص،  ایــن  در  مردمــی  مطالبــات  و 
دادســتانی چالــوس بــرای رفــع مشــکل بــه 

موضوع ورود جدی و قاطع داشته است.
بــه  قاطــع  و  فــوری  دســتور  صــدور  از  وی 
نهادهای اجرایی از جمله شــهرداری و اداره 
برق بــرای روشن‌ســازی تمام نقــاط تاریک 
شــهر و نصب تیر چراغ‌ برق جدید در سطح 
معابــر و محــات در راســتای حفــظ حقوق 
عامه خبر داد و افزود: تحقق این اقدام ویژه 
در رفع مشــکلات نقــاط حادثه‌خیز شــهری 
و کاهــش آمــار وقــوع ســرقت، تصادفــات و 
ســایر جرائم ناشــی از تاریکی معابر، بســیار 
مفیــد و مثمر ثمر خواهد بــود. ریاحی تاکید 
کــرد: نهادهــای ذیربــط موظــف هســتند که 
طرح روشــن سازی معابر شهرســتان با قید 
مشــخص  زمان‌بنــدی  بــا  همــراه  فوریــت، 
اجــرا و گــزارش عملکرد مســتمر ارائه کنند. 
دادســتان چالــوس در ادامه اظهــار کرد: در 
کنــار نصــب چراغ‌هــای جدیــد، جابجایــی 
تیرهــای چــراغ بــرق کــه در وســط کوچه‌ها، 
معابر نامناســب یا جلوی منــازل قرار دارند 
و ســد راه عبــور و مــرور و خدمات‌رســانی به 
مــردم باشــد نیــز در دســتور کار قــرار گرفته 
مــردم  آســایش  و  امنیــت  ریاحــی،  اســت. 
اســتان  قضایــی  دســتگاه  مهــم  اولویــت  را 
دانست و تاکید کرد: هیچ نقطه‌ای در سطح 
شهرستان نباید از نعمت نور محروم بماند 
و هیــچ گونــه قصور و تعلــل در اجــرای این 
دســتور، که مســتقیماً با حقوق عامه ارتباط 
دارد، پذیرفتــه نیســت و با مدیــران متخلف 
طبــق قانون برخورد خواهد شــد. به گزارش 
مازنــدران،  دادگســتری  عمومــی  روابــط 
دادســتان چالوس خاطرنشــان کــرد: انتظار 
مــی‌رود با همکاری کامل شــهرداری و اداره 
برق، هرچه ســریع‌تر شاهد روشنایی کامل و 

استاندارد در تمامی نقاط شهر باشیم.

تاریکــی شــب، تهدیــدی علیــه امنیــت • 
اجتماعی

یــک جامعه‌شــناس در خصــوص اهمیــت 
روشــنایی فضاهای عمومی شهر به ویژه در 
شــب، می‌گوید: در نظریات جامعه‌شناســی 
ما معتقدیم نقطه شــروع و بســتر بروز همه 
آســیب‌های اجتماعــی، گمنامــی اجتماعی 
اتفــاق  وقتــی  اجتماعــی  گمنامــی  اســت، 
می‌افتد که افراد یــا گروه‌هایی در جامعه به 
واســطه ناشــناخته بودن یا ناشناخته ماندن 
و در واقــع گمنــام بــودن تمایــات کجروانه 
خود را بروز می‌دهند و تاریکی شــب، یکی از 

عواملِ اصلیِ بروز این تمایلات است.
ناشــناخته  حالــت  در  می‌دهــد:  ادامــه  وی 
بــودن یا ناشــناخته مانــدن و در واقع گمنام 
بودن، کنترل اجتماعی در حداقل و کمترین 
حالــت وجــود دارد و افــراد بواســطه گمنام 
بودن بــا انجام جرم، ترســی برای از دســت 
دادن ســرمایه اجتماعی خــود ندارند، چون 

کسی آنها را نمی‌شناسد.
ناامنــی  کــه  فضاهایــی  در  می‌افزایــد:  وی 
شهر به اوج می‌رســد، قطعاً روشنایی وجود 
نــدارد و گمنامی اجتماعــی در این مکان‌ها 
و در تاریکــی و پنهــان مانــدن خود را نشــان 
می‌دهد، گمنامی اجتماعی بســتر بروز همه 
بایــد کاری  آســیب‌های اجتماعــی اســت و 
کنیــم که این امــر کاهش یابــد و قطعاً برای 

کاهــش گمنامــی اجتماعی در شــهر باید به 
لحاظ اجتماعی پاتوق‌های اجتماعی را احیا 
کنیــم و به لحاظ کالبدی معماری شــهری و 
المان‌هــای شــهری را طوری طراحــی کنیم 
که حداقــل گمنامی اجتماعــی در آن اتفاق 
بیفتد و در این میان روشنایی و عدم تاریکی 

نقش پررنگی خواهد داشت.
اینکــه  بــر  تاکیــد  بــا  جامعه‌شــناس  ایــن 
خاموشــی فضاهای شــهری در بــروز جرم و 
ناامنــی نقش بســزایی دارد، اظهــار می‌کند: 
خاموشــی معابــر شــهری چــه بــرای بهینــه 
ســازی مصرف بــرق، چه با هر دلیــل دیگر، 
باعث افزایش گمنامی اجتماعی می‌شود و 

در این شــرایط فضای امن برای تولید جرم 
و بزهکاری ایجاد می‌شود.

نقش مبلمان شهری در کاهش ارتکاب • 
جرم

یــک حقوقــدان نیــز در ایــن بــاره می‌گویــد: 
باشــد  بیشــتر  هرچــه  شــهری  نورپــردازی 
مرتکــب  جرمــی  می‌خواهــد  کــه  مجرمــی 
شــود زمینــه کمتــری بــرای ارتکاب جــرم را 
برای خــود فراهم می‌بینــد، قطعاً مجرمان 
هــر اندازه از دیــد اجتماعی پنهان‌تر باشــند 
بیشــتر زمینه ارتــکاب جرم برایشــان فراهم 
اســت و تمایــل مجرمانــه در آنهــا بیــش از 
پیش تقویت خواهد شد. وی ادامه می‌دهد: 
در محیط‌هــای شــهری به ویــژه محیط‌های 
عمومــی مانند پارک‌ها، مترو، ایســتگاه‌های 
واحــد، محلات مختلف شــهری، هــر چقدر 
بایــد  کننــد  تــردد  آنهــا  در  بیشــتری  افــراد 
زمینه‌های نظارتی بر آنها بیشــتر باشــد و به 
همان اندازه ابزارهای نظارتی بیشتر شود که 
با این ابزارهــا ارتکاب جرم در این محیط‌ها 
کمتــر اتفــاق می‌افتــد. وی نقــش طراحــی 
شــهری، ســاختار مبلمان شــهری، روشنایی 
مســیرهای  ایجــاد  شــهری،  نورپــردازی  و 
دسترســی مناســب به همه محلات شــهری 
مهــم  را  جرایــم  ارتــکاب  از  جلوگیــری  در 
می‌دانــد و می‌گویــد: کاهش وقــوع جرایم با 
میزان برخورداری از موارد ذکر شده به ویژه 
روشنایی شهر تأثیر مستقیم دارد. در قانون 
شهرداری‌ها یا قانون مجازات و یا قوانین دیگر 
به این مسئله به شکل تخصصی توجه نشده، 
اما به عنوان یک اصل پذیرفته شده در طراحی 
شــهری، مهندســان این حــوزه این مســئله را 
می‌داننــد و در دو دهه اخیر نقاط کور شــهری، 
نقاط با دسترســی کم رو به کاهش بوده و این 
مســئله ارتکاب جرایــم را کاهش داده اســت. 
ایــن حقوقدان تصریح می‌کند: از ســوی دیگر 
با توســعه حاشیه‌نشینی در شــهرها، افزایش 
محــات حاشــیه‌ای و یــا محلاتــی کــه در آنها 
افراد یا قومیت‌های مختلفی ســاکن هســتند 
این مناطق نیازمند نظارت بیشتر، بهره‌گیری 
از نظرات علمای جرم‌شناســی و تلفیق آن با 
طراحی شــهری اســت تا در این مناطق کمتر 
شــاهد جــرم باشــیم و یــا اینکــه فرآینــد جرم 
خیــزی در ایــن مناطــق کنتــرل و کمتر شــود. 
در مجمــوع بــرای جمــع بنــدی مبحــث باید 
بگوییم ارتباط مستقیم بین طراحی شهری و 
آمار جرایم وجــود دارد. هر اندازه محیط‌های 
شهری، طراحی‌های شهری به سمت علمی 
شــدن، ایجاد پایگاه‌های نظارتی بیشــتر پیش 
برود به همان نســبت آمــار جرایم کاهش 

می‌یابد.

دادستان مرکز مازندران گفت: تمامی احکام جلب باید 
بــدون تعلــل و درنگ و با حداکثر ظرفیــت برابر قانون و 

چارچوب دستگاه قضا اجرایی شود.
بــه گزارش روابــط عمومی دادگســتری مازنــدران، علی 
اکبر عالیشــاه در جلســه کارگروه جلب در ساری با تأکید 
بر ضــرورت اجرای کامــل احکام صادره کیفــری، افزود: 
اجــرای حکم، مســتلزم حضور محکوم‌علیه اســت و در 
مواردی که فرد علیرغم ابلاغ، از حضور خودداری کرده، 
محل اقامت خود را تغییر داده یا متواری است، موضوع 

جلب وی در اولویت اقدامات باید قرار گیرد.
او با اشــاره به لزوم اســتفاده از فناوری در اجرای احکام، 
افزود: پیشنهاد شده سامانه‌ای یکتا و هوشمند در سطح 
اســتان و کشور طراحی شــود تا به صورت مکانیزه محل 
حضــور محکومــان تحت تعقیب را شناســایی کرده و به 

دستگاه‌های ذی‌ربط هشدار دهد.
عالیشــاه از تجهیــز یگان‌هــای اجرائیــات بــه امکانــات و 
وســایل نقلیه مورد نیاز خبر داد و گفت: دادستانی مرکز 
استان تأمین تجهیزات لازم را در دستور کار قرار داده و با 
هماهنگــی نیروی انتظامی مقرر شــد عملیات جلب در 
دو نوبــت صبح و عصر انجام شــود تا از حداکثر ظرفیت 

موجود برای اجرای احکام استفاده گردد.
دادســتان مرکز مازندران با بیان اینکــه در اجرای احکام 
اگر جســارت نباشــد، حکم اجرا نمی‌شــود، ادامه داد: به 
مأمــوران انتظامی مأموریت داده شــده اســت تــا در هر 
ساعت از شبانه‌روز در صورت شناسایی محکومان جزای 
نقــدی یا شــاق، بدون نیاز به دســتور مجدد، نســبت به 
دســتگیری آنان اقدام و در اولین ســاعت اداری روز بعد 

به مرجع قضایی معرفی کنند.
عالیشــاه در بخش دیگری از سخنان خود از الکترونیکی 
شــدن فراینــد ارســال اوراق پرونده‌هــا خبــر داد و گفت: 
از ابتــدای آبان‌مــاه، تمامــی اوراق و پرونده‌هــا از طریــق 
سامانه الکترونیک ارسال و از پذیرش نسخه‌های کاغذی 

خودداری خواهد شــد، مگر در موارد اضطراری ناشــی از 
قطعی سامانه‌ها که پس از رفع اشکال، نسخه سیستمی 
نیز ارســال می‌شــود. دادســتان مرکز اســتان مازندران با 
تأکیــد بر اینکه ثمره واقعی فعالیت دســتگاه قضایی در 
اجــرای دقیق احکام صادره متجلی می‌شــود، افزود: اگر 
احکام صادره اجرا نشــود، فاصله میان مردم و دســتگاه 
قضایــی افزایــش می‌یابــد. مــردم از مــا انتظــار دارند با 
اجرای سریع و قانونی احکام، احساس امنیت و عدالت 
را در جامعــه تقویــت کنیــم؛ به‌ویــژه در پرونده‌هایی که 
جنبه عمومی دارنــد و افکار عمومی منتظر اقدام قاطع 
دســتگاه قضایــی اســت. او افــزود: دادســتانی بــا اجرای 
برنامه‌ریزی دقیق، پایش مســتمر پرونده‌ها و بهره‌گیری 
از فناوری‌هــای نوین، روند اجرای احکام را تســریع کرده 
و با قاطعیت و قانون‌مداری، اعتماد عمومی به دستگاه 

قضایی را تقویت خواهد کرد.

رئیــس شــبکه بهداشــت و درمــان شهرســتان تنکابن 
گفــت: بیمارســتان فــوق تخصصــی قلــب تنکابــن بــا 
و تجهیــز، در  پیشــرفت چشــمگیر عملیــات ســاخت 
مرحله نهایی آماده‌ســازی قرار دارد و فاز نخســت آن 
شــامل بخش‌های جراحــی، داخلــی، عفونی، گوش و 
حلــق و بینــی، اورولــوژی، CCU و ICU در دهــه فجــر 

امسال به بهره‌برداری می‌رسد.
عالیــه علوی با اشــاره بــه اینکــه تاکنون بــرای احداث 
فضــای فیزیکــی بیمارســتان امــام خمینــی )ره( ایــن 
شهرســتان حــدود ۴۰۰ میلیــارد تومــان هزینــه شــده 
اســت، افزود: بخشــی از تجهیــزات مورد نیاز از ســوی 
هیــأت امنــای ارزی وزارت بهداشــت خریــداری و بــه 
بیمارســتان منتقل شده اســت. تأمین سایر تجهیزات 
پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  و  وزارتخانــه  ســوی  از  نیــز 

مازندران در حال انجام است.
وی افزود: بر اســاس تصمیمات اتخاذشده در آخرین 
نشســت مشــترک با مســئولان دانشــگاه علوم پزشکی 
مازنــدران و اســتانداری، فاز نخســت این بیمارســتان 
شــامل بخش‌هــای جراحــی، داخلــی، عفونــی، گوش 
رادیولــوژی،  اورژانــس،  اورولــوژی،  بینــی،  و  حلــق  و 
سی‌تی‌اســکن، درمانگاه‌هــای تخصصــی و بخش‌های 
ICU و CCU تــا دهــه فجــر امســال بــه بهره‌بــرداری 

خواهد رسید.
بخش‌هــای  نخســت،  فــاز  در  اینکــه  بیــان  بــا  علــوی 
عمومی بیمارستان راه‌اندازی می‌شود، اظهار داشت: 
مجوزهــای لازم بــرای اســتقرار دســتگاه MRI در ایــن 
بیمارســتان اخــذ شــده و طراحــی نقشــه و تخصیــص 
فضــا در حــال انجــام اســت. همچنیــن مجوز،خریــد 
دســتگاه ســی‌تی آنژیو نیز در دســتور کار قــرار دارد که 
راه‌انــدازی  ایــن تجهیــزات،  تأمیــن و نصــب  از  پــس 
بخــش فوق‌تخصصی قلب در فــاز دوم پروژه اجرایی 
حمایت‌هــای  از  قدردانــی  ضمــن  وی  شــد.  خواهــد 

اســتاندار مازنــدران، دکتــر یونســی، و تیــم مدیریتــی 
جدید دانشــگاه علوم پزشکی اســتان گفت: راه‌اندازی 
بیمارســتان امــام خمینی )ره( تنکابــن از اولویت‌های 
اصلی دولت در غرب مازندران است و با بهره‌برداری 
از آن، بخــش قابــل توجهی از نیازهــای درمانی مردم 

منطقه برطرف خواهد شد.
این مقام مســئول در بخش دیگر با اشــاره به خدمات 
شــبکه بهداشــت شهرســتان افزود: در حال حاضر ۱۶ 
مرکــز خدمــات جامــع ســامت در ســطح شهرســتان 
فعال اســت که از این تعداد، دو مرکز شهری، ۱۰ مرکز 

روســتایی و چهار مرکز شهری-روستایی هستند.
وی گفت: مرکز خدمات جامع ســامت شماره ۲ یکی 
از قدیمی‌تریــن مراکز شهرســتان اســت که بــا مصوبه 
بــه‌زودی  اعتبــار،  اختصــاص  و  برنامه‌ریــزی  کمیتــه 

بازسازی و نوسازی خواهد شد.

با فراهم شدن شرایط جوی و تأمین به‌موقع نهاده‌های کشاورزی، فصل کشت گندم پاییزه در شهرستان بهشهر آغاز شد. سمیه 
حسنی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بهشهر از عملیات کشت گندم پاییزه در این شهرستان خبر داد و گفت: با تأمین و توزیع 
به‌موقع نهاده‌ها، کشــاورزان بهشــهری با انگیزه و برنامه‌ریزی مناســب، وارد مرحله کشــت محصول راهبردی گندم شده‌اند. او 
افزود: از ابتدای فصل کشت تاکنون ۹۷۱ تن بذر گندم اصلاح‌شده، در بین گندمکاران بهشهر توزیع شد. حسنی گفت: کارشناسان 
مدیریت جهاد کشاورزی به‌صورت مستمر در مزارع حضور دارند و راهنمایی‌های فنی لازم را در زمینه آماده‌سازی زمین، زمان 
مناسب کاشت، مقدار بذر و روش‌های نوین زراعی با توجه به شرایط آب و هوایی در اختیار کشاورزان قرار می‌دهند. مدیر جهاد 
کشــاورزی بهشــهر با اشــاره به اهمیت خودکفایی در تولید گندم، افزود: با تکیه بر دانش بومی کشــاورزان و اســتفاده از بذر‌های 

باکیفیت، انتظار می‌رود در سال زراعی جاری شاهد عملکرد مطلوب و محصولی با کیفیت بالا باشیم.

شروع کشت گندم پاییزه با 
استقبال گسترده کشاورزان

»خبرشمال« با توجه به سخنان اخیر دادستان عمومی انقلاب شهرستان چالوس گزارش می‌دهد

تاثیر نورپردازی شهری بر کاهش وقوع جرائم

رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان تنکابن:

گام نخست بیمارستان فوق‌تخصصی 
تنکابن در آستانه بهره‌برداری است

دادستان مرکز مازندران: 

‌تمامی احکام جلب
با حداکثر ظرفیت اجرایی شود
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جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

معرفی سرپرست جدید معاونت شبکه 
مخابرات منطقه گلستان   

سرپرست جدید معاونت شبکه مخابرات منطقه گلستان  معرفی شد.
بــه گزارش روابــط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، مراســم معارفه مهندس 
احمدرضــا کبیر، بــا حضور مهندس بهرام عیــدی و جمعی از مدیران و روســای 

حوزه شبکه و منابع انسانی برگزار شد.
در این جلسه، مسئولیت‌های معاونت شبکه به ایشان واگذار و برنامه‌های آینده 

این بخش برای ارتقای کیفیت خدمات مخابراتی در استان تشریح شد.
مهنــدس بهــرام عیدی سرپرســت مخابرات منطقه گلســتان با اشــاره به اجرای 
بزرگتریــن پــروژه فنی تحت عنوان مــگا پروژه برگردان، اهمیــت هماهنگی میان 
واحدهای مختلف فنی، ارتقای ســطح خدمات شــبکه و تقویت زیرســاخت‌های 
فنــاوری ارتباطــات را یادآور و بر تلاش بیشــتر در اجرای به موقع و اســتاندارد این 
پروژه تاکید کرد. سرپرست مخابرات منطقه گلستان بر تمرکز بیش از پیش برمگا 
پروژه برگردان تاکید کرد.  مهندس بهرام عیدی که در جلســه معارفه سرپرســت 
معاونت شبکه سخن می‌گفت با اشاره به وضعیت مگاپروژه برگردان در استان، 
پیشــبرد مناســب ایــن پــروژه را نیازمند تــاش شــبانه روزی و همدلــی بین تمام 
حوزه‌ها دانســت.  سرپرست مخابرات منطقه گلستان با تشریح وضعیت کنونی 
برگــردان، تــاش در جهت تامین بــه موقع مالــی و تامین به موقــع تجهیزات را 
عامل موثر در سرعت بخشیدن به این پروژه دانست و گفت: تمرکز بیش از پیش 
بر مگاپروژه برگردان لازم است تا بتوانیم از این شرایط عبور کرده و شبکه مس را 

بر اساس برنامه زمان بندی انجام شده به فیبر برگردان نمائیم.

برگزاری دوره بازآموزی فنی کارکنان ابزار دقیق 
و امداد گاز شهرستان رامیان 

دوره بازآموزی تخصصی برای کارکنان واحدهای ابزار دقیق و امداد گاز شهرستان 
رامیان توسط دانیال اصغری، تکنسین منطقه ۹ انتقال گاز برگزار شد.

بــه گــزارش روابــط عمومی شــرکت گاز اســتان گلســتان، در ایــن دوره آموزشــی، 
اصغــری به تشــریح روش‌های فنــی بازدید از ایســتگاه‌های LDV و نحــوه انجام 

اقدامات اولیه در زمان بروز بحران پرداخت. 
وی ضمــن بیــان نکات کاربردی در زمینه تشــخیص ســریع نواقــص عملکردی، 
نحوه کنترل فشار و بررسی عملکرد تجهیزات حیاتی ایستگاه, بر اهمیت آمادگی 

تیم‌های عملیاتی در شرایط اضطراری تأکید کرد.
ایــن دوره بــا هــدف افزایــش دانش فنــی و ارتقای تــوان واکنش ســریع نیروها در 
مواقع بحرانی برگزار شــد و شــرکت‌کنندگان با آخرین دستورالعمل‌های ایمنی و 

استانداردهای عملکرد تجهیزات فشار پایین )LDV( آشنا شدند.
برگزاری چنین دوره‌هایی در واحدهای گازرسانی استان گلستان به منظور افزایش 
پایــداری شــبکه، کاهش زمان واکنــش در بحران‌ها و بهبــود فرایندهای نگهداری 

پیشگیرانه در دستور کار شرکت گاز استان قرار دارد.

اتصال مدارس سیمین شهر به فیبر نوری  
نخستین سرویس فیبر نوری در مدارس شعب اخذ رأی شهر سیمین‌شهر از توابع 

شهرستان گمیشان راه اندازی شد.
بــه گــزارش روابط‌عمومی مخابرات منطقه گلســتان، هدف از اجــرای این پروژه، 
عــاوه بر ارتقای ســرعت و پایداری اینترنت و فراهم‌ســازی بســتر ارتباطی پایدار 
بــرای آموزش هوشــمند، اســتفاده از بســتر شــبکه فیبــر بــرای اجــرای انتخابات 

الکترونیک در مدارس شعب اخذ رای می‌باشد.
مهندس مجید چوگان ضمن اعلام این خبر اجرای شبکه فیبر نوری در مدارس 
را گامی مؤثر در جهت توسعه عدالت آموزشی و بهره‌مندی دانش‌آموزان مناطق 
کمتر برخوردار از خدمات نوین مخابراتی اســت.   وی افزود: با اجرای این طرح، 
امکان اســتفاده از ســامانه‌های آموزش الکترونیک، شــبکه شــاد و ســایر خدمات 

دیجیتال برای دانش‌آموزان به شکل مطلوب‌تری فراهم می‌شود.

 داوری مهُر اصالت ملی
محصولات صنایع دستی در گیلان

هشــتمین دوره برنامه داوری مُهر اصالت ملی محصولات صنایع دســتی استان 
گیلان با انتخاب ۳۳ محصول برتر برگزار شد.

سرپرســت معاونــت صنایع دســتی و هنرهای ســنتی اداره کل میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان گیلان در جمع خبرنگاران گفت: در پی فراخوان 
ارســال محصــولات منتخــب صنایع دســتی بــرای داوری مُهــر اصالــت ملی، در 
مجموع بیش از ۱۰۰ اثر از هنرمندان سراسر استان به معاونت صنایع دستی ارائه 
شــد که  با داوری کارشناســان ،  ۳۳ اثر حدنصاب نمره لازم را کســب و برای تایید 

نهایی به معاونت صنایع دستی وزارتخانه ارسال خواهد شد.
امیری نژاد افزود: تولیدات ارائه شده متنوع و رشته های مختلف شاخص گیلان از 
جمله چادرشــب بافی، رشتی دوزی، صنایع چوبی، حصیری، بامبو، مروار، نمد، 

بافتنی های سنتی، چرم و سایر موارد بود .
وی اصالــت، ابتکار و خلاقیت، کیفیت، ظرافت، ســازگاری با طبیعت، مواد اولیه 
قابل بازیافت و استفاده از رنگ های طبیعی، کاربردی بودن و قابلیت عرضه در 
بازار را از جمله عوامل موثر در انتخاب آثار برتر دانست و گفت : برگزاری هشتمین 
برنامــه داوری مُهــر اصالت ملی پیش زمینه اخذ مُهر اصالت بین المللی بوده و 
امید است همچون سالهای قبل پس از قرار گرفتن تعدادی از محصولات استان 
در جرگه آثار منتخب کشوری، برای دریافت مُهر اصالت جهانی نیز اهتمام لازم 

صورت پذیرد.

دریــای خــزر به عنــوان بزرگتریــن دریاچه جهــان نقش 
حیاتی در ترانزیت و تجارت شمال-جنوب ایفا می‌کند؛ 
بــرای ایــران، ایــن آبــراه یــک کریــدور اســتراتژیک برای 
دسترسی به بازارهای کشورهای مستقل مشترک منافع 
)CIS( و فراتــر از آن بــه اروپا اســت، این دریــا، در امنیت 
غذایی کشــورهای حاشیه آن، به ویژه ایران نقش حیاتی 
دارد. شــهر رشــت مرکز اســتان گیلان ۲۷ و ۲۸ آبان‌ماه، 
میزبان نخستین اجلاس استانداران استان‌های ساحلی 
کشــورهای حاشیه دریای خزر اســت و نشستی که هدف 
آن تقویــت همکاری‌های منطقــه‌ای، افزایش تعاملات 
اقتصادی و هماهنگی در زمینه توسعه پایدار و حفاظت 
محیط‌زیســت در بزرگترین پهنه آبی بسته جهان است؛ 
اگر چه ســهم تجارت دریای خــزر از کل تجارت خارجی 
ایران در مقایســه با خلیج فارس کمتر است اما به دلیل 
همسایگی با کشــورهای در حال توســعه و ظرفیت‌های 
حوزه‌هــای  در  بالایــی  رشــد  و  پتانســیل  از  منطقــه‌ای، 
مختلــف از جمله اقــام عمــده صادراتــی و وارداتی در 
حوزه کشاورزی برخوردار است. صادرات و واردات ایران 
بــا کشــورهای حاشــیه دریــای خزر )روســیه، قزاقســتان، 
ترکمنســتان، جمهوری آذربایجان( از اهمیت راهبردی 
برخوردارســت؛ ایــن منطقه به دلیل همجــواری، منابع 
انرژی و بازارهای در حال رشــد، فرصت‌های اقتصادی و 

ترانزیتی مهمی برای ایران ایجاد کرده‌است.
دریــای خــزر بــه عنــوان یک پــل آبــی، ایــران را از طریق 
بنــادر خود به خصوص بندرانزلی، بنــدر امیرآباد و بندر 
نوشــهر به کشــورهای شــمالی متصل می‌کنــد؛ کالاها با 
کامیون به بنادر ایران می‌رســند، سپس با کشتی به بنادر 
روسیه )مثل آستاراخان(، قزاقستان )اکتائو( و جمهوری 
آذربایجان )باکو( منتقل شده و دوباره به وسیله زمینی یا 

ریلی به مقصد نهایی می‌روند.
ایران با برخــورداری از موقعیت جغرافیایی بی‌نظیر در 
چهــار راه ترانزیتی جهان، به عنوان یک شــاهراه حیاتی 
و محــور اصلــی در کریــدور بین‌المللــی حمــل و نقــل 
شــمال - جنوب اســت؛ این کریدور با هدف اتصال هند، 
خلیــج فــارس و ایــران به روســیه و اروپا از طریــق دریای 
خــزر، جایگزیــن کوتاهتــر و مقــرون‌ به‌ صرفه‌تــری برای 
مســیرهای ســنتی از طریق کانال ســوئز ارائــه می‌دهد و 
شــریان اقتصــادی عظیمــی اســت که شــمال اروپــا را از 
طریق خشــکی و دریایی به هندوستان و کشورهای حوزه 

اقیانوس هند متصل می‌کند.
موقعیــت اســتراتژیک ایــران، ایــن کشــور را بــه شــاهراه 
حیاتی و غیرقابــل انکار کریدور بین‌المللی حمل و نقل 
شمال-جنوب تبدیل کرده‌اســت و با پیوند دادن شمال 
بــه جنــوب، کوتاهتریــن و مقــرون به‌ صرفه‌ترین مســیر 
ترانزیــت را در کریدور بین‌المللی حمل و نقل شــمال-

جنوب ایجاد کرده‌است.
توسعه روابط کشــاورزی با کشورهای حاشیه دریای خزر 
)روسیه، قزاقستان، ترکمنســتان، جمهوری آذربایجان( 
برای ایــران از ابعاد اقتصادی، سیاســی و امنیت غذایی 
دارای اهمیت استراتژیک است، توسعه روابط کشاورزی 
با کشورهای حاشیه دریای خزر یک ضرورت استراتژیک 
برای ایران است، این روابط می‌تواند ضمن رشد اقتصاد 
غیرنفتــی امنیــت غذایی کشــور را تضمیــن و موقعیت 

ترانزیتــی ایــران را تقویــت کنــد؛ ایــران بــرای موفقیــت 
نیازمنــد یک دیپلماســی فعــال کشــاورزی، رفــع موانع 
تجــاری، بهبود زیرســاخت‌های لجســتیکی و هماهنگی 
بیــن نهادهــای مختلــف اســت. دریای خــزر نــه تنها به 
دلیل تامین مستقیم پروتئین )ماهیان خاویاری، کیلکا و 
ماهیان استخوانی(، بلکه به سبب تقویت زنجیره تولید 
پروتئین، ایجاد اشــتغال و فراهم کردن بســتر اکولوژیک 
برای کشــاورزی حاصلخیز، یک ســتون اصلی در امنیت 

غذایی ایران و منطقه به شمار می‌رود.

صــادرات کشــاورزی ایران به کشــورهای حاشــیه • 
خزر

بر اساس آخرین اطلاعات هم‌اینک صادرات کشاورزی 
ایــران بــه کشــورهای حاشــیه خــزر بســیار متنوع اســت؛ 
میوه‌های تازه اعم از سیب، کیوی و مرکبات، سبزیجات، 
خرما و محصولات دریایی از ایران به کشور روسیه، میوه، 
سبزیجات و شیرینی به کشور جمهوری آذربایجان، میوه 

و سبزی به قزاقستان و ترکمنستان صادر می‌شود.
واردات ایــران از کشــورهای حاشــیه خــزر نیــز بیشــتر بر 
روی کالاهای اساســی، مواد اولیه و غلات متمرکز اســت 
کــه نقش مهمــی در امنیت غذایــی کشــور دارد؛ امنیت 
غذایی به وضعیتی گفته می شــود که در آن همه افراد، 
در تمام اوقات، دسترسی فیزیکی، اجتماعی و اقتصادی 

به غذای کافی، ســالم و مغذی داشــته باشند که نیازها و 
ترجیحات غذایی آنها را برای یک زندگی فعال و ســالم 
برآورده کند. امنیت غذایی تنها یک مســئله کشاورزی یا 
اقتصادی نیســت؛ بلکه یک مسئله چندبعدی، پیچیده 
و استراتژیک است که با سلامت، اقتصاد، محیط زیست، 
ثبات اجتماعی و امنیت ملی گره خورده اســت؛ سرمایه 
گذاری برای دستیابی به امنیت غذایی، در واقع سرمایه 
گذاری برای توســعه پایدار انســانی و تضمیــن آینده‌ای 
صلح آمیز و مرفه برای همه اســت و هرگونه اختلال در 
ایــن حــوزه، می‌تواند بنیان‌هــای یک جامعــه را با خطر 
مواجــه کنــد. جــو و ذرت عمده‌ترین قلم وارداتــی ایران 
از روســیه برای تامین خــوراک دام و گندم نیز مهمترین 
کالای وارداتی از قزاقزســتان بوده که برای تامین امنیت 
غذایی ایران حیاتی اســت؛ محصولات دامی و کشاورزی 
شــامل گوشــت، تخــم مــرغ و دانه‌هــای روغنی از کشــور 

جمهوری آذربایجان وارد کشورمان می‌شود.

صادرات و واردات محصولات کشاورزی گیلان به • 
کشورهای حاشیه خزر

گیــان با برخورداری شــرایط خــاص جغرافیایی و آب و 
هوایی، از قطب‌های مهم کشــاورزی ایران به شــمار می 
رود؛ گیلان قطب اصلی تولید برنج در ایران است؛ ارقام 
باکیفیت و مرغوب برنج )مانند هاشمی، طارم، صدری( 
در شــالیزارهای این استان کشت می‌شود. چای نیز یکی 
دیگر از محصولات کشاورزی گیلان است؛ شهرستان‌های 
لاهیجان، فومن و املش مهمترین مناطق کشــت چای 
هســتند؛ ایــن صنعــت نقــش مهمــی در اشــتغالزایی و 
اقتصــاد منطقــه دارد؛ در اســتان میوه‌هایــی همچــون 
کیوی، فنــدق، زیتون و ازگیــل و محصولاتی مانند خیار، 
گوجه‌فرنگی، بادمجان و سبزیجات برگی کشت می‌شود؛ 
ایــن محصــولات علاوه بــر تامین نیــاز داخلی، به ســایر 
استان‌ها نیز صادر می‌شوند. نوغانداری از صنایع تاریخی 
و سنتی گیلان است؛ برگ توت و پرورش کرم ابریشم در 
برخی مناطق اســتان مانند رشــت و صومعه‌ســرا رونق 
دارد؛ شهرســتان رودبار نیــز به عنوان قطب تولید زیتون 
در ایران شــناخته می‌شــود. کشت محصولاتی مانند گل 

و گیاهــان زینتی، ســبزیجات و صیفی‌جــات، دامداری و 
پرورش طیور، شــیلات و آبزیان، پرورش ماهی در قفس 
در دریــای خــزر و آب هــای داخلی، پــرورش طیور )مرغ 
تخم‌گــذار و گوشــتی( و تولیــد گیاهــان دارویــی از دیگــر 

ظرفیت‌های تولیدات کشاورزی گیلان است.

خزر، پل دوستی و توسعه منطقه‌ای• 
اســتانداران  اجــاس  شــهر رشــت میزبــان نخســتین 
اســتان‌های ســاحلی کشــورهای حاشــیه دریــای خــزر 
است؛ اســتاندار گیلان با اشــاره به تعیین شعار »خزر، 
نخســتین  بــرای  منطقــه‌ای«  توســعه  و  دوســتی  پــل 
اجــاس بین‌المللی اســتانداران اســتان‌های ســاحلی 
دریــای خــزر گفــت: این شــعار بیانگــر روح همــکاری، 
تعامــل و هم‌افزایــی میان کشــورهای ســاحلی خزر در 
مســیر توســعه پایدار منطقه اســت. هادی حق‌شناس 
اظهــار کــرد: شــعار ایــن اجــاس در واقــع نمــادی از 
خــزر  حــوزه  کشــورهای  میــان  همگرایــی  و  همــکاری 
است که می‌تواند زمینه‌ســاز فصل تازه‌ای از ارتباطات 
اقتصــادی، فرهنگــی، علمــی و زیســت‌محیطی میــان 

ملت‌های منطقه شود.
وی بیــان کــرد: اجلاس بین المللی اســتانداران خزر با 
حضور هیات‌های تجاری و مقامات کشورهای ساحلی 
خــزر، فرصتی ارزشــمند برای گســترش همکاری‌های 
اقتصادی، تجاری و زیربنایی میان اســتان‌های ساحلی 

و کشورهای عضو این حوزه خواهد بود.
حق شــناس اظهار کرد: گیلان به عنوان دروازه شمالی 
کشــور، نقش مهمــی در تقویت تعامــات دریای خزر 
دارد و بایــد میزبانــی این رویــداد بین‌المللی در شــان 
اســتان و کشــور برگــزار شــود. گیــان ۲۷ و ۲۸ آبان ماه 
میزبان اجلاس اســتانداران حاشــیه دریای خزر است؛ 
چشــم‌انداز همکاری‌هــای منطقــه‌ای اجــاس رشــت 
فرصتــی بــرای شــکل‌گیری گفــت‌ و گویــی تــازه میــان 
مدیران اجرایی مناطق ساحلی کشورهای حاشیه خزر 
اســت، محورهــای اصلی این نشســت شــامل توســعه 
پایدار، حفاظت از محیط‌زیست دریایی، همکاری‌های 

بندری، گردشگری و ترانزیت خواهد بود.

مدیــرکل کتابخانه‌های عمومی اســتان گلســتان گفت: بر 
اســاس قوانین جدید کتابخانه‌ها که از ابتدای شهریور ماه 
امســال آغاز شده تســهیلات ویژه ای برای اقشار مختلف 
جامعــه بــه ویــژه عضویــت رایگان بــرای 3 دهــک پائین 

درآمدی در نظر گرفته شده است.
آخونــد »عبدالحــی میرزاعلــی« در نشســت بــا اصحــاب 
رســانه گلســتان که به مناســبت فرارســیدن هفته کتاب و 
کتابخوانی )24 لغایت 30 آبان ماه( برگزار شد اظهار کرد: 
عضویت کودکان، نونهالان و سالمندان بالای 65 سال نیز 
به صورت نیم بها محاسبه خواهد شد که این اقدامات در 
راستای گسترش دسترسی عمومی به کتابخانه‌ها صورت 
گرفتــه اســت، همچنیــن در مناســبت‌های مختلف مانند 
هفتــه کتاب عضویت رایگان سراســری برای عموم مردم 
صورت می‌گیرد.  به گفته وی؛ همه افراد جامعه در طرح 
عضویــت سراســری بــا امکانــات عضویــت هــر ایرانی در 
کتابخانه‌های عمومی می‌توانند یک کتاب امانت بگیرند. 
مدیــرکل کتابخانه‌های عمومی اســتان گلســتان با عنوان 
اینکــه هیــچ جایگزینــی برای کتــاب وجود نــدارد تصریح 
کرد: اینکه با پدید آمدن ابزارهای نوظهور کتاب به انزوا و 

حاشیه کشیده شود باور اشتباهی است.
 وی افزود: ابزارهای نوین می‌توانند محتوی انواع کتاب را 
به آســانی به افراد کتابخوان منتقل کنند؛ ولی نمی‌توانند 
جــای کتــاب را بگیرنــد.  بــه گفتــه وی؛ خانواده نخســتین 
بنیــان تأثیــر گذار بــر روی فرزندان اســت و پــدر و مادرها 
در شــکل گیری عــادات و اولویت دادن بــه کتاب و تربیت 

نسلی کتابخوان نقش مهمی دارند.
آخونــد میرزاعلــی از وجــود 69 باب کتابخانه در گلســتان 
خبــر داد و گفــت: ایــن تعــداد شــامل 61 بــاب کتابخانــه 
نهادی )26 روستایی و 35 شهری( و 8 باب کتابخانه‌های 

مستقل و مشارکتی است. 
وی ادامــه داد: تعداد اعضای فعال بیش از 55 هزار نفر، 
تعداد کتابداران 150 نفر و تعداد منابع کتابخانه‌ها بیش 
از 830 هزار جلد و بیش از 35 هزار جلد در کتابخانه‌های 

مشارکتی و مستقل است.
به گفته وی؛ میزان امانت سالانه بیش از 700 هزار نسخه 
در کتابخانه‌های اســتان اســت، 61 کتابخانه دارای بخش 
کــودک و 2 کتابخانــه دارای بخش نابینایان هســتند، هم 
اکنــون 6 شــهر اســتان )قــرق، ســنگدوین، تاتــار، گلیداغ، 

ینقاق و دوزین( فاقد کتابخانه است. 
 مدیرکل کتابخانه‌های عمومی اســتان گلســتان با اشــاره 
به ســهم نیم درصد پرداختی درآمد شهرداری‌ها به نهاد 
کتابخانه‌هــا اظهــار کــرد: این ســهم قانونی در بســیاری از 
شــهرها به صــورت کامــل پرداخت نمی‌شــود و در برخی 
از شــهرها حتــی کمتــر از 20 درصــد رقم قانونــی بوده که 
باعث بروز مشــکلاتی در اداره امور جــاری و توقف برخی 

از برنامه‌های فرهنگی شده است. 
وی افــزود: نهاد کتابخانه‌های عمومــی غیر از نیم درصد 
درآمــد شــهرداری‌ها، منبع دیگــر درآمدی نــدارد و تمام 

هزینه‌های جاری از این سهم قانونی است. 
به گفته وی؛ اصحاب رســانه می‌توانند با آگاهی بخشــی و 
مطالبــه گری اجرای کامل این قانون را از شــهرداری‌های 

اســتان پیگیــری کننــد.  آخونــد میرزاعلــی بــا بیــان اینکه 
میزبــان  گذشــته  ســال  در  اســتان  عمومــی  کتابخانــه 
اســت،  بــوده  اجتماعــی  و  ادبــی  رویدادهــای فرهنگــی، 
ابــراز کــرد: در این مــدت فعالیت‌هــای گســترده ای برای 
جــذب حداکثری شــرکت کننــدگان و معرفــی برگزیدگان 
سیزدهمین جشــنواره کتابخوانی رضوی برگزاری مرحله 
استانی دو سالانه قصه گویی »نهال امید« و راهیابی قصه 
گویان برتر استان به مرحله کشوری انجام شد.  وی ادامه 
داد: همچنیــن 5 برنامــه »مثبــت کتابخــوون« در مناطق 
محروم و فاقد کتابخانه، چندین برنامه با »کاروان کتاب« 
در مناطق عشــایری و محروم، ده‌ها محفل شعر، نشست 
کتــاب خوان، معرفی و جمــع خوانی کتاب، محفل ادبی، 
نمایشــگاه کتاب، قصه گویی و دیگــر برنامه‌های فرهنگی 
و اجتماعی در کتابخانه‌های عمومی برگزار شــد.  به گفته 
وی؛ اجرای پویش کتابخوانی »علی وار« به مناسبت عید 
غدیــر خم و طرح کتابخوانی »خط به خط با روح الله« به 
مناسبت رحلت امام خمینی )ره(، برپایی نمایشگاه‌های 
کودک، قرآن و عترت و راهپیمایی کیلومتری غدیر و دیگر 
نمایشــگاه‌ها از دیگر فعالیت‌های شــاخص ســال گذشته 
بوده است. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان گلستان 
اجــرای برنامه‌های و طرح‌های شــاخص را در حوزه کتاب 
و کتابخوانی ضروری دانست و گفت: برنامه‌های شاخص 
در حال اجرای کتابخانه‌های عمومی اســتان شامل طرح 
»کولــه کتــاب« برای امانت بســته‌های کتاب بــه مدارس، 
مراکز فرهنگی و روستاهای محروم، تداوم برنامه »مثبت 
کتابخــوون« در شــهرهای قرق، ســنگدوین و گلند رامیان 
بــا هدف اجرای ویــژه برنامه‌هایی جهــت ترویج مطالعه 
در مناطــق محروم و فاقد کتابخانه، طرح »قایق کاغذی« 
کــه منابــع کــودک و نوجــوان را تأمین می‌کنــد. وی افزود: 
همچنین »روباه شــنی« به عنوان جایزه ملــی داوری کتاب 
کــودک و نوجــوان بــا مشــارکت نهــاد کتابخانه هــا و کانون 
پــرورش فکری کودکان اجرا شــد. آخوند میرزاعلی با اعلام 
اینکــه 30 درصد اعضــای کتابخانه‌هــای اســتان را کودکان 
و نوجوانــان تشــکیل می‌دهند گفــت: کتاب‌های تخصصی 
و غیر تخصصی کتابخانه‌های اســتان مختص همه اقشــار 
جامعه اســت. وی ادامــه داد: نهــاد کتابخانه‌های عمومی 
طرح »کتابخانه سیار« را در دستور کار قرار داده که فردی که 
از طرف مدارس و دهیاران روستاها معرفی شده می‌تواند با 
در اختیار داشتن وسیله نقلیه مناسب کتاب‌های مورد نظر 

افراد در مناطق مختلف را تحویل آنها بدهد.

اســتاندار گلســتان بــا اشــاره بــه ظرفیت‌هــای بی‌نظیر 
ایــن اســتان به‌عنــوان »نگارســتان ایــران« و ســرزمین 
چالش‌هــای  اقــوام،  مســالمت‌آمیز  همزیســتی 
ایــن اســتان را  زیرســاختی و ناترازی‌هــای توســعه‌ای 
تشریح کرد و خواستار توجه ویژه مجلس و دولت برای 

رفع این مشکلات شد.
علی‌اصغــر طهماســبی در نشســت مشــترک اعضای 
کمیســیون عمران مجلس شــورای اســامی با مدیران 
اجرایــی گلســتان، با اشــاره بــه فرهنــگ مهمان‌نوازی 
مردم اســتان اظهار کرد: مردم نجیب، ســخت‌کوش و 
مهربان این استان، حتی در دورافتاده‌ترین روستاها، با 
دســتان خالی اما قلبی پر، سفره اخلاص برای مهمان 

می‌گسترانند.
وی بــا عذرخواهــی از مردم به دلیل برخی کاســتی‌ها، 
گفــت: بــا وجــود خدمــات نظــام جمهــوری اســامی، 
ناترازی‌هایــی وجــود دارد کــه بــا همــت نماینــدگان و 

مدیران قابل رفع است.
استاندار گلستان با مرور تاریخچه توسعه‌ای استان، به 
جدایی گلستان از مازندران اشاره کرد و افزود: در زمان 
یکپارچگــی، رتبه آموزشــی و بهره‌برداری مازندران ۲۴ 
بود، اما پس از انتزاع، مازندران به رتبه هشــت جهش 
یافــت و گلســتان بــه رتبه ۲۴ ســقوط کرد که ایــن روند 
توســعه‌نیافتگی همچنــان ادامــه دارد و نیازمند توجه 

ملی است.
طهماســبی بــا بیان اینکــه گلســتان پنج هــزار کیلومتر 
راه دارد، اظهار کرد: فقط ۳۰۰ کیلومتر از این مســیرها 
جــاده اصلی و بین‌المللی و چهــار هزار و ۷۰۰ کیلومتر 
جاده فرعی فاقد شــانه خاکی اســتاندارد اســت که ۸۰ 

درصد تصادفــات و تلفات جاده‌ای در این مســیرهای 
غیرفنی رخ می‌دهد.

وی از رئیس کمیســیون عمران خواســت تا با بازدید از 
جاده‌های گرگان به آق‌قلا و گمیشــان، این مشکلات را 

از نزدیک بررسی کند.
وی با ابراز تأســف از وضعیت آب آشــامیدنی گلستان 
منابــع  از  اســتان  آشــامیدنی  آب  درصــد   ۹۵ گفــت: 
زیرزمینی تأمین می‌شــود و هیچ سدی برای آب شرب 
نداریم و در این میان ســد نرماب مینودشــت، با وجود 
تمکیل فرایند ســاخت بــه دلیل تملک‌نشــدن اراضی 
چهار روســتای واقع در کاســه ســد، هنوز آبگیری نشده 

است.
اســتاندار گلســتان بــا اشــاره بــه تنــش آبــی اســتان به 
خصوص در مناطق روستایی گفت: ۷۶ روستای مرزی 
در شــرق و شمال اســتان آب اشامیدنی پایدار ندارند و 

از آب‌انبار استفاده می‌کنند.
طهماســبی بــا بیــان مثالــی از ایــن مشــکل گفــت: در 
تابســتان امســال برخی روســتاهای گلســتان تا ۲۵ روز 

بدون آب بودند و تانکر هم به آن‌ها نرسید.
وی بــه مشــکل کــم آبــی خلیج گــرگان هم اشــاره کرد 
وگفــت: ایــن پهنه آبی در حال خشــک شــدن اســت و 
اگر امروز آب‌شــیرین‌کن احداث نشــود، فردا باید مثل 

دریاچه ارومیه هزینه ملی کنیم.
اســتاندار گلســتان، پتروشــیمی را دیگر مشــکل بزرگ 
استان نامید و گفت: پتروشیمی گلستان در سال ۱۳۸۴ 
مصوب شــد و ۹۵ هزار نفر ســهامدار هستند و در ادامه 
پروژه از بخــش خصوصی به دولتــی )هلدینگ خلیج 
فارس( منتقل شد، اما هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده است.

دریای خزر؛ شاهراه تامین امنیت غذایی ایران و منطقه

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی گلستان اعلام کرد:

حق عضویت رایگان 3 دهک نخست 
درآمدی در کتابخانه‌های عمومی

استاندار گلستان:

‌ناترازی‌های زیرساختی استان
 نیازمند توجه ملی است


